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Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis Baltijas lauksaimn. biedr.

40 gadu svinībās Valmierā.

Ceļā uz Valmieru Valsts Prezidentu Dr

Kā r 1 i U 1 m a n i Cēsu stacijā sagaidīja un

apsveica kuplā skaitā sapulcējušies apkār-

tējie lauksaimnieki, kas stacijā bija ieradu-

šies nodot savus ražojumus, un pilsētas ie-

dzīvotāji. Prezidentu uz stacijas perona

apsveica Cēsu apr. priekšnieks, apr. ve-

cākais un Cēsu pilsētas galva. Uzrunājot

sapulcējušos lauksaimniekus, Prezidents

izteicās, ka viņi par savu mantu, ja tā būs

laba, saņems arī labu naudu. Lauksaim-

nieki izteica prieku par izdevību sagaidīt

Prezidentu. Prezidents novēlēja viņiem

labas sekmes un centību darbā. Cēsu ie-

dzīvotāju gaviļu pavadīts, Prezidents de-

vās tālāk uz Valmieru.

Sevišķi svinīgi Prezidentu sagaidīja Val-

mieras stacijā. Prezidentam izkāpjot no

vilciena, viņu apsveica Baltijas lauksaim-

nieku biedrības priekšnieks H. Enzeliņš,

garnizona priekšnieks pulkv.-ltn. Jaunsni-

ķeris, Valmieras apriņķa priekšnieks J.

Vērpelis, Valmieras apriņķa lauku pašval-

dību vecākais V. Vinters, Valmieras pilsē-

tas galva agr. J. Rugēns u. c. Pēc sasvei-

cināšanās ar sagaidītājiem, Prezidents sta-

cijas laukumā pieņēma 8. Daugavpils kāj-

nieku pulka Valmieras garnizona goda sar-

dzes parādi. No stacijas Prezidenta auto-

mobili līdz Gaujas tiltam pavadīja aizsargu

jātnieku eskorts. Pie tilta, kur Valmieras

pilsēta bija cēlusi krāšņus goda vārtus,

kuplā skaitā bija pulcējušies Valmieras

valsts un pašvaldības iestāžu un sabiedris-

ko organizāciju pārstāvji, visu apriņķa

pilsētu galvas un pagastu vecākie, lauk-

saimniecības biedrību priekšnieki, agrono-

miskie darbinieki, mazpulku vadītāji u. c.

Valmieras pilsētas galva J. Rufeēns apsvei-

ca Prezidentu, apliecinot valmieriešu prie-

ku un gatavību sekot Prezidenta cēlo domu

nospraustam ceļam, uz ko Prezidents atbil-

dēja šādi:

„Sirsnīgi pateicos par mīļiem apsveiku-

ma vārdiem šeit, Valmierā. Tie mani

dziļi aizkustināja. Ar lielu un dziļu prieku

es šodien braucu uz Valmieru, ar kuru mani

saista mīļas atminas, lai redzētu un atkal

brīdi būtu savu veco draugu vidū."

Pēc tam Prezidentam ziedus pasniedza

Valmieras skolu jaunatne, apliecinot savu

gatavību censties dzīvot un strādāt Prezi-

denta nosprausto ideju garā. No Gaujas

tilta Prezidents cauri Valmieras skolu jau-

natnes un mazpulku goda ierindai devās

tālāk uz Baltijas lauksaimnieku biedrību.

Pie ieejas biedrības namā Prezidentu sa-

gaidija biedrības darbinieki. leejot namā,

viesus apsveica Baltijas lauksaimniecības

biedrības divgadīgās lauksaimniecības sko-

las audzēknes, pasniedzot Prezidentam

lauku jaunatnes velti Valmieras novada

krāsās darinātu tautisku kaklautu. Tad

sekoja Baltijas lauksaimnieku biedrības

svinīgā valdes sēde, kurā piedalījās ap

200 lūgtu viesu. Pie ieejas zalē Prezidentu

vēl apsveica, pasniedzot viņam ziedu vel-

ti viņa 1903. gadā rīkoto pirmo Valmie-

ras piensaimniecības kursu dalībniece

Kokmuižas pag. Beites māju saimniece E.

Bergmanis. Pateikdamies Prezidents ap-

liecināja savu dziļo prieku par to, ka Vai-

miera viņš vel sastop šo kursu dalībniekus,

pie kuriem viņu saista vismīļākās atmiņas.

Svinīgajā valdes sēdē Prezidents ieņēma

vietu Baltijas lauksaimnieku biedrības val-

des locekļu vidu, blakus biedrības priekš-
niekam H. Enzeliņam un viņa vietniekam

Valmieras pilsētas galvām J. Rugenam.

levadot sēdi, biedrības priekšnieks H. En-

zeliņš teica plašāku runu, starp citu uz-

svērdams:

„Šodien pirms 40 gadiem Kauguru pagas-

ta namā pulcējās 28 kaugurieši, no kuriem

19 skaitījās biedrības dibinātāji, lai notu-

rētu Kauguru pagasta zemkopības biedrī-

bas pirmo kopsapulci. To vadija Mičkēnu

māju saimnieks H. Enzeliņš. Valdes lo-

cekļu skaitu noteica uz 8. Par pirmajiem

valdes locekļiem ievēlēja Hermani Enzeli-

ņu, Pēteri Stirnu, Jēkabu Gailingu, Pēteri

Endzeliņu, skolotāju Miķeli Jungu, Kriš-

jāni Stāķu, M. Eliasu un Ernestu Goršku.

No minētajiem Enzeliņš, Stirna un Jungs
vēl šodien darbojas biedrības valdē. 10 die-

nas vēlāk valde, kas toreiz saucās padome,

par biedrības priekšsēdētāju izvēlēja ta-

gadējo biedrības priekšnieku H. Enzeliņu.

Jaunās biedrības darbs iet strauji plašumā

un drīzi izvēršas par visas Ziemelvidzemes
sabiedriskās, kulturālās un saimnieciskās

dzīves noteicēju un vadītāju. Visai ievē-

rojams biedrības dzīvē 1903. gads, kad

biedrība Valmierā sarīko pirmo lauksaim-

niecības un rūpniecības izstādi, kas bija

modinājusi dzīvu interesi. Izstādi apmek-

lēja 14.000 personu. Tā paša gada rudens

pusē kā austoša zvaigzne parādījās stu-

dents Kārlis Ulmanis, vēlākais Lat-

vijas valsts nodibinātājs un atjaunotājs un

mūsu vadonis. Viņa vadītos kursos jau to-

reiz parādījās viņa izcilus spējas un viņa

vadoņa gars. Ar viņu biedrībai nodibinās

sakari, kas nevien biedrībai un visam Zie-

melvidzemes novadam, bet visai latviešu

tautai nāca par lielu svētību.

Un mēs, Baltijas lauksaimnieku biedrī-

bas valdes locekli, atceroties biedrības

40 gadu darbu, savā 350. sēdē, apsverot

lielos notikumus, mēs gribam joprojām būt

mūsu valdības ievadītā lielā lauksaimnie-

cības pacelšanas darba apzinīgi un čakli

līdzgaitnieki. Ņemot vērā, ka lauksaim-

niecība ir mūsu valsts pamats un stiprums,

Baltijas lauksaimnieku biedrības valde

savā šīsdienas svinīgajā sēdē biedrības

vārdā griežas pie šīs sēdes augstā dalīb-

nieka, Valsts un Ministru Prezidenta, ar

lūgumu laipni gādāt par to, lai Valmierā

vistuvākā laikā valsts celtu Zemnieku

namu, kurā varētu ievietot lauksaimniecī-

bas un mājturības skolu, tāpat arī skolu

pieaugušiem lauksaimniekiem, un kur va-

rētu mājot arī Lauksaimniecības kameras

vietējie darbinieki. Šim mērķim Baltijas

lauksaimnieku biedrība nodod savu 10 ha

lielo Lucas īpašumu un iemaksā ceļamā

nama fondā Ls 1.000,—."

Biedrības priekšniekam atbildēja Valsts

Prezidents Dr Kārlis Ulmanis. Dziji

aizkustināts, Prezidents sirsnīgos vārdos

kavējās pie biedrības 40 gadu darbības, no

kuriem 35 gadus viņš pats bijis tās līdz-

gaitnieks. Meklējot ar skatu sapulcējušos

vidu sava laika līdzgaitniekus, Prezidents

teica šādu runu:

~Baltijas lauksaimnieku biedrība ir ga-

vilniece šodien tās dibināšanas 40 gadu
atceres dienā. Lai viņa arī no manis ir

sirsnīgi un patiesi sveicināta, un arī ļoti
cienītais un mīļais Enzeliņa kungs un

Baltijas lauksaimnieku biedrības valdes

locekļi, sevišķi tie, kas vēl no dibināšanas

laika' darbojas biedrībā. Tāpat arī visi

pārējie biedri un klātesošie, esat sirsnīgi
sveicināti. Esat sveicināti no manis, kas

šodien še atbraucis uz svinīgo sēdi kā

valdības pārstāvis, jo Ministru kabinets

ir savu Ministru Prezidentu pilnvarojis
nodot valdības sveicienus šinī sēdē. Mani

dziļi aizkustināja Enzeliņa kunga vārdi.

Tie modināja tik daudz' atmiņu, senu

atmiņu no iepriekšējiem gadiem, pareizāki
sakot no iepriekšējo gadu darbības un

darba, kas man ļoti bieži ir bijis kopīgs
ar Baltijas lauksaimnieku biedrību, tās

vadību un arī ar Hermani Enzeliņu.
Es varu apstiprināt nupat dzirdētos Hermaņa

Enzeliņa vārdus, ka saskaņa arvienu ir

bijis lielais spēka avots šīs biedrības

40 gadu garajā darbā. Bet netikvien

šīs biedrības pašas, bet arī visās tanīs

organizācijās, kas vēlāk radušās un tās

dibinātas, stiprinātas un nostādītas uz

droša ceļa. Ja padomā par tiem 40 gadiem

(arī man ir 35 gadi pagājuši, kopš esmu

sakarā ar šo biedrību), man tagad atkal

atmiņā nāk viens otrs gadījums un notikums.

Es esmu bieži bijis klāt arī biedrības svinīgos

brīžos, vai nu tās ir bijušas atceres dienas,

karoga pasniegšana un iesvētīšana, vai arī

cits kāds svarīgāks notikums. Bet ja es

domāju arī par sapulci, kurā visi, un vēl

desmit un divdesmitkārt lielākā skaitā

bijām dalībnieki pirms 5 gadiem 35 gadu

jubilejas dienā, no kuras arī man ir daudzas

atmiņas, tad man tomēr jāatzīstas,
ka vakar es visvairāk domāju par pirmajiem
mūsu kursiem 1903.gadā, un no šiem kur-

siem man ir palikušas visskaistākās atmi-

ņas. Tas vairs nav atkārtojams, tas arī

neatkārtosies, jo tā bija taisni pirmā,

nupat kā pamodusies sirsnība ar lielu

spēku, ticību un paļāvību uz sevi. Un es

vakar domāju sevišķi par to, vai vēl ir

Valmierā un apkārtnē kāds no tiem, kas

toreiz šai darbā bija klāt. Es domāju, vai

man izdosies sastapt kādu no viņiem, un

mans pārsteigums bija neaprakstāms, ka

tepat iekšā nākot mani apsveica viena kursu

dalībniece Bergmaņa kundze no Beitu

mājām. Toreiz viņa arī bija ļoti aktiva,

un viņa visus gadus ir bijusi aktiva, kad

biedrībā kaut kas svarīgs notika. Es pateicos

tādēļ viņai un jums visiem par šo sveicienu.

Par citiem gadījumiem es te tagad nerunāšu,
tiem pieskaršos vēlāk. Šinī brīdī ļaujat

man tikai atkal par jaunu apliecināt vis-

pirms manu ticību tam, ka biedrības ceļi

un gaitas bijuši pareizi, ka mums visiem

zināmais biedrības darbs ir vaiņagojies
krāšņiem panākumiem, un novēlēt arī

turpmākās gaitās ik gadus uz priekšu,
lai darbi tāpat veiktos un sekmētos un

Baltijas lauksaimnieku biedrība paliktu

tāda biedrība, kāda viņa ir bijusi, ka tā

darbotos savās mājās, ierosinot, dodot pie-

mēru un paraugu visiem citiem, kas ir

gatavi ņemt viņu par paraugu. Pateicība

par to arī visiem tiem, kas še darbojas:

valdei, padomei, visiem biedriem un sevišķi
Enzeliņa kungam, un novēlējums jums
visiem arī turpmākā darbā lai

būtu tādas pašas sekmes kā līdz šim,
un mana pārliecība ir, ka šis darbs turpinā-
sies un sekmes būs". (Aplausi).

Svinīgo valdes sēdi noslēdza valsts him-

na un „Dziesma brīvai Latvijai". Pēc tam

Prezidents ar pavadoņiem devās uz S v.

Sīmana baznīcu, kur notika svinī-

gais svētku dievkalpojums. Baznīcas priek-
šā goda ierindā stāvēja Valmieras sabied-

riskās organizācijas. Baznīcas ieejas

abās pusēs stāvēja organizāciju karodz-

nieki ar karogiem. Prezidentu apsveica

baznīcas padomes locekli. Svinīgo diev-

kalpojumu vadīja Valmieras Austrumu

draudzes mācītājs Putniņš.

Pē.c svinīgā dievkalpojuma svētā-Sīmaņa

baznīcā Valsts Prezidents caur aizsargu

goda ierindu devās uz Valmieras lat-

viešu biedrību, kur notika svētku

galvenā dala svinīgais akts. Aiz Prezi-

denta gāja viņa pavadoņi un gājienu no-

slēdza Valmieras organizāciju karognesēji

ar karogiem. Pie Valmieras latviešu bied-

rības Prezidentu apsveica biedrības priekš-

nieks A. Plaviņš. „Mēs nevaram lepoties

ar krāšņām telpām, bet mūsu sirsnība un

mīlestība ir vienmēr veltīta jums, Prezi-

denta kungs, tā lai padara jūsu uzturēšanos

mūsu vidū patīkamu," teica Latviešu bied-

rības priekšnieks. Ziedus Prezidentam

biedrībās priekšā pasniedza M. Brants. Pie

ieejas zalē, kur goda ierindā stāvēja maz-

pulku saime, Prezidentam vēl ziedu velti

Baltijas lauksiamniecības biedrības māj-

turības sekcijas vārdā pasniedza E. Enze-

liņa.

Baltijas lauksaimnieku biedrības priekš-
nieks H. Enzeliņš lūdza Valsts Prezidentu

atklāt svinīgo aktu, ko kuplināja Valmieras

latviešu biedrības koris un orķestris. Pre-

zidentam parādoties pie runātāju pults, sa-

jūsmināto klausītāju aplausi un suminājumi

negribēja rimt. Pēc tam Prezidents teica

šādu runu:

„Ļoti cienītais Enzeliņa kungs, Baltijas
lauksaimnieku biedrības valdes locekļi un

visi biedri un biedrenes, pašvaldību pār-

stāvji, mūsu armijas, aizsargu un kārtības

sargu pārstāvji un visi šīs dienas, šo svinību

un šo svētku dalībnieki, esiet visi sirsnīgi
sveicināti šinī brīdī, kad mēs esam pulcē-

jušies, lai atzīmētu Baltijas lauksaimnieku

biedrības pastāvēšanas, un netikvien

pastāvēšanas, bet arī darba 40 gadu atceres

dienu. Baltijas lauksaimnieku biedrībai

40 gadi ir pagājuši darbā. 40 gadi ir jau
pietiekoši garš laika sprīdis, lai patiesi to

atzīmētu, atzīmētu svinīgi, atzīmētu arī

šinī gadījumā ar sajūsmu un prieku un ar

mieru sirdī par nākotni. Šīs biedrības no-

strādātie es neteikšu: pavadītie, bet no-

strādātie 40 gadi mums atļauj tā just un

domāt, un arī par nākotni tā cerēt, jo šie
40 gadi patiesi bijuši vispirms darba gadi,
un arī lielu panākuma gadi.
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Baltijas lauksaimnieku biedrība ir ierin-

dojama latviešu vecāko kopdarbības pasā-
kumu starpā. Kad pirms 40 gadiem dibi-

nājās Kauguru lauksaimniecības biedrība

vēlākā Baltijas lauksaimnieku biedrība,

tad bija ļoti maz šādu pa daļai idejisku, pa

daļai saimniecisku biedrību, kāda izveidojās
savā vēlākā darbībā Baltijas lauksaimnieku

biedrība. Katrā ziņā Baltijas lauksaimnieku

biedrība šo vecāko mūsu pasākumu starpā
ir tā no viņiem, kas savā vēlāka darbā pa-

tiesi guva vislabākos panākumus, un šī

biedrība ir izaugusi lielākā, stiprākā, un

tapusi arī pazīstamākā no visām vecākajām
mūsu lauksaimniecības biedrībām. Te

mēs varam saskatīt un arī droši vārdos

izteikt un apliecināt, ka viss tas ir sasniegts

patiesi ar pašu spēkiem, ņemot šos vārdus

bez kāda ierobežojuma. Vispirms jau pa-
matā Baltijas lauksaimnieku biedrībai bija

tās dibinātāju ideja priekš kā arī biedrība

vajadzīga, kas būs tās uzdevumi un kas

būs šīs biedrības darbs. Un tad nu tālāk

visus šos gadus pašu darbs ir bijis,
kas padarīja iespējamu uz

priekšu iešanu, kas padarīja iespē-

jamu to, ka tika gūti panākumi. Pašu

darbs un pūles un ļaujat man jums

pateikt, ka tas bija pašu darbs un pūles,

pašu dienās un pašu naktīs; jo darbs Bal-

tijas lauksaimnieku biedrībā kādreiz zinā-

mos laikos neapstājās visās 24 stundās.

Kautkur kāda lampa dega, un kaut kur tika

prātots, tika strādāts un rēķināts, ko varētu

sākt no jauna, un kā varētu veicināt un

izkopt to, kas jau sākts. Tādēļ droši var

pateikt, ka tas bija pašu darbs dienās un

naktīs. Ja vēlāk nāca vieglāki brīži, tad

tie bija arī nopelnīti. Bet man gan jāsaka,
ka to brīžu, kur darbs bija grūts un smags,

bija vairāk nekā vieglāko brīžu. Liels no-

pelns Baltijas lauksaimnieku biedrībai ir

arī tas, ka Baltijas lauksaimnieku biedrība

kopā ar visām tām biedrībām, kas viņas

mājās radās un attīstījās, un arī strādāja
ar labiem panākumiem, bija kopdar-
bības iejūtas un izpratnes audzinā-

tāja, tādas kopdarbības, kas patiesi kā

kopdarbība varēja augļus nest un nesa.

Ka šī iejūta un izpratne bija pareiza, to

pierāda tas, ka biedrības biedru skaits ir

bijis un vēl tagad ir pāris tūkstošu un vēl

vairāk; ja jau nebūtu bijusi īstā iejūta un

īstā izpratne pamatos, tad biedri nebūtu

nākuši.

Drīz vien Baltijas lauksaimnieku biedrībai

pievienojās daudzi citi kopdarbības pasā-

kumi, kuri bija viņas pašas radīti, izkopti

un uz droša ceļa nostādīti. Bet Baltijas
lauksaimnieku biedrība bija piemērs un

paraugs arī citiem mūsu lauksaimniekiem,

citiem darbiniekiem, kuru sirdis pukstēja

tajā pašā ritmā kā še Valmieras darbinie-

kiem. No Valmieras biedrībām daudzas,

daudzas mūsu vēlākās biedrības ir ņēmušas
sev patiesu piemēru un paraugu. Vēl

vairāk: ja šinī brīdī mēs varam teikt, ka

mūsu kopdarbība nu ir ciešāki nostādīta,

ka tā ir mērķtiecīgāka tikusi kā jebkad,

ka tā ir stiprāk nopamatota kā jebkad,

ka tā visā savā darbībā tagadnē un arī

nākotnē ir nodrošinātāka kā jebkad tas ir

bijis, ka tagad nu mēs esam dabūjuši tādus

pamatus kopdarbībai, ka šī kopdarbība

visiem dalībniekiem nodrošina vislielākos

labumus un attaisno kopdarbības vārdu un

arī kopdarbības pasākumu un mērķi,

tad man atkal jāsaka, ka lieli nopelni šeit

taisni Baltijas lauksaimnieku biedrībai,

un par to arī tai nākas liela atzinība, ka

taisni Valmierā tika īstā, patiesā kopdarbības

ideja izauklēta. Ja es saku, ka pienākas

pateicība un atzinība, tad tā pienākas

dibinātājiem, pienākas visiem biedriem un

darbiniekiem, bet vispirmā kārtā pienākas
tam vīram, kas Baltijas lauksaimnieku

biedrību vadījis visus šos 40 gadus, proti
Hermanim Enzeliņam. (Aplausi). Es pie-

vienojos jūsu atzinības apliecinājumam,

jo šodien te mēs esam daudzi kopā, kas

esam no Baltijas lauksaimnieku biedrības

un Hermaņa Enzeliņa daudz mācījušies.
Arī es esmu gājis tai'pašā skolā, un esmu

vēl līdz šai dienai priecīgs, ka es esmu šai

skolā bijis. (Aplausi).

Baltijas lauksaimnieku biedrības darbs

pašā sākumā un visos vēlākos laikos ir

bijis pamatots uz darba spējām un ir bijis

viscaur patiesi un dziļi saskaņots. Baltijas
lauksaimnieku biedrībai arvien ir bijusi
skaidrība par viņas mērķiem un uzdevu-

miem. Un man'jāsaka vēl, ka tiklab šie

mērķi, kā arī pats darbs ir izpaudušies

biedrībā un arī uz ārieni, ir palikuši ne-

grozīti visus šos gadus cauri. Varbūt arī

ar to stāv sakarā tie nopelni, kurus mēs

šodien ar atzinību te minam. Ka bija jau

pareiza un skaidra ideja, ka bija darba

saskaņotība un skaidri mērķi, tam pierādī-

jums bija lauksaimniecības izstāde

1903. gadā. Tā izstāde taču toreiz

bija lielākā, ko latviešu zemnieks

bija sarīkojis netikvien tam gadam
vai iepriekšējiem gadiem, bet tā palika
lielākā un ievērojamākā, iespaidīgākā lauk-

saimniecības izstāde vēl daudzos gados

pēc tam. Lai novērtētu pareizāk, ko nozī-

mēja šī izstāde, ko nozīmēja darbs, kas ar

izstādi saistījās, ko nozīmēja pati ideja šo

izstādi sarīkot, tad mums drusku jārauga

salīdzināt toreizējos un tagadējos apstākļus.

Sevišķi nepieciešams tas ir tiem, kas tos

laikus nav paši redzējuši vai vairs neatmi-

nas. Tagad mums ir Latvijas lauksaimnie-

cības kamera un Zemkopības ministrija.

Mums ir vienā un otrā iestādē labinostādītas

visas nodarbības visos virzienos, ar ļoti

plašiem uzdevumiem un arī ar pietiekošiem

līdzekļiem. Mums ir techniskas priekšrocī-

bas, mums ir arī valsts aizstāvība un valsts

pabalsti. Mūsu dienās mēs esam jau pie-
raduši un uzskatam par pavisam dabīgu

parādību to, ka mums ir ļoti labi satiksmes

līdzekļi un ērtības. Ļaujat minēt kaut

telefonu, radiofonu un daudz ko citu, par

ko toreiz ne domāt nevarēja. Un kad jūs

nu lasāt laikrakstos, ka toreizējo izstādi

apmeklēja 14.000 personās, tad es gan

gribētu, lai tie, kas toreiz nebija klāt,

iedomātos, ko tas nozīmēja un kas tas

bija priekš visas mūsu attīstības, sevišķi

ja vēl padomājam par toreizējo satiksmi.

Jums tagad grūti iedomāties, kā tas bija
1913. gadā, kad es ar pasta zirgiem braucu

no Rencēniem uz Mazsalaci sapulci turēt.

Un ticiet, ka toreiz arī visas verstis bija

garākas kā tagadējie kilometri.

Šodien še šinī telpā ir laba tiesa cilvēku,

arī jau zemturu un viņu palīgu, kas spriguli

redzējuši tikai muzejā. Bet padomājiet to,

ka pirms 40 gadiem neviens cilvēks nebija

redzējis suta mašīnu, ar ko var kult.

Un tagad mēs esam pat neapmierināti un

gribam vēl arvien vairāk. Tas jau ir labi,

bet padomājiet par toreizējiem apstākļiem.
Un uzprasiet jaunākie no jums saviem

skolotājiem skolās varbūt viņi viens

otrs atcerēsies, kā- toreiz kūla labību.

Nu jau ir salmu kratītāji, salmu presētāji,
mechaniskie iekšā laidēji un citas mašīnas.

Protams, tās ir visas vajadzīgas. Bet tikai

40 īsi gadiņi šķir mūs no tā laika, kad bija

nupat tēlotie apstākļi. Tas viss toreizējo

darbu vēl vairāk izceļ un nostāda to parei-
zākā gaismā.

Un tad vēl viena lieta, kas ir ārpus visa

saimnieciskā! Baltijas lauksaim-

nieku b i e d rīb a ar savu darbu

arvien mācija un teica, ko no-

zīmē vienība un vienprātība, ko

nozīmē sastrādāšana un kopā

iešana. Vienības idejas mācīšana Bal-

tijas lauksaimnieku biedrībai bija viens no

ļoti svarīgiem, neteikšu: uzdevumiem, bet

taisni sasniegumiem un ieguvumiem.

Ja tagad pareizi saka, ka mūsu pagastu

pašvaldības un biedrības ir līdzinājušas

ceļu valstij, tad tas ir pareizi; un te atkal

ir Baltijas lauksaimnieku bied-

rība, kas gatavoja darbiniekus

jaunajai valstij. (Aplausi.) Cik tuvu

tagad stāv valsts un Baltijas lauksaimnieku

biedrība pat laika ziņā! Valsts nupat

noslēdza 20 gadu pastāvēšanas atceri, un

tagad Baltijas lauksaimnieku biedrība

40 gadu. Varbūt kādam ienāks prātā: kas

tad toreiz varēja iedomāties par valsti?

Biedrību nodibināja, un biedrība strādāja.

Bet es gribu jums pateikt, ka ir varbūt gan

grūti iedomāties te kādu tiešu sakarību,

bet tomēr tāda ir. Ja tie, kas no pirmā

sākuma vai arī mazliet vēlāk strādāja Bal-

tijas lauksaimnieku biedrībā vai kopā ar

to, ja viņi .tagad pārdomā pirmos gadus ša-

jos senajos laikos, tad uzreiz paspīd tāda

atzina, ka ir tomēr kāda brīnišķa sakri-

šana. Un es jums pateikšu: valsts do-

ma un valsts ideja jau tore iz ap-

lidoja Baltijas lauksaimnieku

b i e d r ī b u, ja arī to visi nezināja, un var-

būt pat ļoti maz zināja un juta. Kādreiz

tas noskaidrosies, un mēs varēsim pateikt,

ka taisni 90-to gadu beigās sāka šaurās

aprindās noteiktāk pausties doma par lat-

viešu patstāvību. Ideja nebija gatava ta-

jā veidā, lâ tā mūsu priekšā nostājās 1918.

gada 18. novembrī, bet šī ideja jau bija, un

1903. gadā izstādes laikā un pēc izstādes

šī doma un ideja bija jau daudz, daudz

skaidrāka un drosmīgāka nekā pirms 4 vai

5 gadiem. Un arī pati izstāde ir ievijusies
iekšā šinī domā un idejā ar tiem notiku-

miem, kuri mums vēl daudziem ir prātā.

Padomājiet kaut par valsts himnas to-

reiz tikai tautas lūgšanas „Dievs, svētī Lat-

viju" dziedāšanu un par citām parādī-

bām, kas ar to visu saistījās. Un tad es

jums pateikšu ko ļoti maz no jums zin

ka izstādes atmiņas un Valmie-

ras notikumi 1903. gadā atskaņo-

jās ļoti tālu Vakareiropā, un

daudzi latvieši las i ja par šo iz-

stādi, lasi ja par Baltijas lauksaimnieku

biedrību, par tās darbiniekiem, lasīja par

viņu drosmi un lielo ticību un neatlaidību.

Un es varu pateikt, ka šos latviešus Va-

kareiropā taisni šis piemērs stiprināja.

No tā viņi smēlās savu spēku un ticību sa-

viem mērķiem, savam darbam un es

gribu vēl vairāk teikt: arī pašai ticībai

smēlās no tā spēku. Tāpēc ļaujat man vēl-

reiz teikt, ka man ir sevišķs prieks būt šo-

dien jūsu vidū un sveikt visus jūs, sveikt

tos, kas bija pirmie sācēji, kas bija dibinā-

tāji, kas piedalījās pirmajos darbos, un arī

vēlākos līdzgaitniekus, darba biedrus, vi-

sus draugus un pazīstamos. Mani sveicieni

ir domāti netikvien biedrības vadītājiem

un darbiniekiem, bet arī visiem biedriem

un biedrenēm, sevišķi tiem, kas visilgāk ar

Baltijas lauksaimnieku biedrību bija sais-

tīti. Ļaujiet man minēt še nedaudz vār-

dus, un proti, darbiniekus: Jungu, Stirnu,

Eliasu un arī biedrības priekšnieku Enze-

liņu. Te es nevaru visus uzskaitīt; da-

žus es jau agrāk minēju. Bet ja man sirds

silst, domājot par tiem laikiem, un jums

tas ir tāpat, tad lai viņiem visiem

mūsu pateicība un atzinība. (Ap-

lausi.) Es mēģinu iedomāties viņu ganda-

rijumā un priekā, ko viņi šodien izjūt

ne tikai tie, kurus minēju, bet visi, kuri

šodien būtu te minami. Pirms 40 gadiem

sākt, visus 40 gadus strādāt, darbā pava-

dīt, un tagad liecināt labos sasniegumus

un panākumus vispirms jau savā biedrībā

un tad vēl plašākā apkārtnē valmierie-

šos, Vidzemē, visā latviešu tautā kāds

gandarījums, kāda žēlastība, kuru izpel-

nās tikai nedaudzi! Nedaudzi izpelnās to

ar uzticību un ticīgu kalpošanu. Kādam

dziļam priekam vajaga būt, ja

kāds var teikt un tie ir šīs

dienas svinību gaviļnieki

ka viņš ir visu mūžu strādājis

žēlastībā, ka viņš ir varējis ne

tikai sēt, bet arī ražu ievākt,

unkaviņšvarrītāunvakarāpa-

teikt, cik liela viņa pateicība

par to, ka žēlastība ir bijusi ar

viņu. Ar viņiem kopā mēs tagad prie-

cājamies, ka varam ražu ievākt visos darba

laukos: gan politikā, gan kultūrā un saim-

niecībā. Mēs esam bijuši un varam būt

liecinieki tautas spēka augšanai, Tautas

spēks ir audzis visos gadu desmitos mums

līdzi strādājot, bet tas ir audzis arī agrākos

gadu desmitos, kad citi strādāja un darbo-

jās; tas ir audzis gadu simtos. Tas ir

audzis arī pēdējos gados, un jo spilgti arī

tieši pēdējos 5 gados, pēc 1933. gada, kad

toreizējā 35 gadu atceres dienā es varēju

jūsu priekšā runāt par to, ka mūsu tau-

tas spēks ir audzis. Tautas

spēks un griba mūs ved uz vie-

nību. Un ja tauta! ir spēks un

vienība, tad rodas iespēja lie-

lus, dižus darbus darīt. Šie lie-

lie, dižie darbi ceļ valsti, no-

drošina tai stiprumu un vare-

nību. Un tāpēc mēs arī tagad, un īpaši

šinī brīdī, varam visā ticībā un paļāvībā

teikt: tautas spēks un vienība

valsts varenība. (Aplausi.)

Valmiera un valmierieši bija pirmie sē-

jēji tagad ievācamai ražai. Viņi bija lielu

gabalu priekšā citiem. Viri sāka daudz

agrāk gadu desmitus agrāk un ātrāk;

vini sāka tad iet ar sēklu laukā, kad citi

vēl gaidija, kad citi domāja: vēl laika

daudz, vēl par agru ir sākt kaut ko priekš
sevis darīt; kad gaidija un kavējās latviešu

zemes apstrādātāji arī tur, kur pati zeme

daudz auglīgāka, nekā še šinī apgabalā,

kavējās tur, kur zeme pati no sevis aug-

ļus dod, kur nav vajadzīgs tā kā val-

mieriešiem un arī lielam, lielam skaitam

citu Vidzemes zemturu papriekšu viņu

smiltājus un kūdras purvus pataisīt ar

darbu, ar enerģiju, savu veselību uz spēli

liekot par tādiem, lai viņi varētu labus

augļus nest. Un tomēr taisni vidzemnieki

un valmierieši bija pirmie, kas sāka, un

pirmie, kas arī varēja ražu vākt. (Aplausi.)

Es gribu vēl vienu lietu piemetināt: pa-

šos pirmajos sākumos šim pasākumam

bija viens palīgs, viens atspaids, kuru mēs

bieži aizmirstam. Kad pirms pirmajien

piensaimnieku kursiem un pēc tam sāka

parādīties vispirms jau labāki ražojumi,

un arī vairāk šo ražojumu, tad Valmie-

ras pilsēta, pirkdama šos ražojumus un

būdama ar mieru maksāt par tiem vairāk,

atbalstīja visu šo pasākumu. Un tas ir

jauns iemesls, lai jūs pilsētnieki un lau-

cinieki Valmierā arī tagad satiktu un

sadzīvotu kā brāļi, kuriem ir viens mērķis

un uzdevums. (Aplausi.)

Mēs tagad ievācam ražu saimniecības

laukā, un lauksaimnieks tagad var droši

teikt, ka ia arī visiem kalniem mes vel

pāri neesam, tad tomēr mēs esam sasnie-

guši lielus augstumus. Galvenais ir tas,

ka darba prieks nav dzisis, bet ir audzis

un pieņēmies, un arī ticība tautas spēkam

un vienībai nav mazumā gājusi, bet arī ir

augusi. Ļaujiet man, ka es ko nolasu no

vienas jaunas grāmatas, un proti: mušu

pašu spēks, mūsu tautas spēks

tas lai ir tas, kas mus nes

uz priekšu; mūsu tautas gri-

ba, viņas cieša apņemšanas

stāvēt vai krist par sevi,

stāvēt un krist par brīvu, ne-

atkarīgu Latviju. Arī šī ap-

ziņa aug, iet dziļuma un stip-

rumā. (Aplausi.)

Zināšanas ir padziļinātas. Veiksme zem-

tura darbā ir lielāka tapusi. Griba un ap-

ņēmība ir cietāka un stiprāka, jo esam iz-

baudījuši padarīta darba un gūto panāku-

mu lielo gandarījumu. Un mes varam at-

kārtoti teikt un arī šodien to apliecināt, ka

zemnieks mūsu valstī var patiesi lepns but

uz to, ko viņš ir sasniedzis vienas paaudzes

mūžā, jo divas paaudzes mes pilnīgi ne-

varam teikt, kas būtu strādājušas pie ta-

gadējā lauksaimniecības pacelšanas darba.

Ja tik īsā laikā mēs to esam panākuši, tad

mēs varam sajust gandarījumu un but

lepni uz to. Un tamdel vel darāmais ne-

vienu no mums nebaida. Mēs esam strā-

dājuši un strādāsim. Esam strādājuši ar

panākumiem un gūsim panākumus arī nā-

kotnē. Un netrūks arī musu iesākta darba

turpinātāju, sirsnīgu, uzticīgu, uzticamu

darba turpinātāju, kad jaunā paaudze, kad

jaunatne sāks vecās plecu nastas atvieglot

un daiu ņemt uz sevi un beidzot pa-

visam to pārņemt. Musu ticība un

paļāvība uz jaunatni ir tik liela, mes esam

tik droši, ka mūsu darbs nekad neapstā-

sies, jo turpinātāji tam arvien bus.

(Aplausi.) Šie turpinātāji ir vajadzīgi, un

šim uzdevumam mēs audzinām savu jau-

natni audzinām tā, kā jaunatne nekad

nav audzināta, audzinām ta, ka arī vel

šodien nevisai daudzas tautas savu jau-

natni audzina, jo mēs zinām un

mums ir j-āzin. ka pati dzīve,

un tas, ko mes saucam par

pilnīgo dzīvi, ir tomēr

darbs un cīņa, nerimstoša

darba, goda pilnas cīņas pa-

nākums un ieguvums.

Jūs šinī brīdī sagaidāt dažus vārdus

par vēl darāmo. Darbs nak pats,

darbs nes sev līdz arvien jaunus jautāju-

mus un jaunus uzdevumus. Jus

savās mājās un saimniecībās arī to esat

piedzīvojuši. Tas ir ārkārtīgs stiprinātājs

un spēks un ticības devējs un radītājs, ka

katru dienu darbs kaut ko jaunu parada

un pamudina atkal uz jauniem jautā-

jumiem, jauniem pasākumiem,

uz priekšu iešanu. Es gribētu no

tādiem jauniem jautājumiem minēt vienu,

kas ir jauns tāpēc, ka tikai tagad mes sa-

kām šo jautājumu risināt un sakām ar šo

grūtību un šķērsli cīnīties stiprāk ka līdz

šim. Un proti: neskatoties uz visu pa-

darīto pašierosmes un pašdarbības ceļa,

neatrisināts vēl ir uzdevums rast

apmierinošu izlīdzinājumu

starp lauksaimnieka izdevu-

miem un ieņēmumiem, starp ra-

žošanas izdevumiem un ieņēmumiem no

ievāktās ražas. Ar katru gadu aug iz-

devumi: mašinas, algas, dažādas kultūras

dzīves prasības. Bet ieņēmumiem ir diez-

gan ciešas robežas novilktas ir saimnie-

ciski, ir politiski. Nebūs par ļaunu, ja

mēs to sapratīsim un apzināsimies. Bet

mums tomēr jācenšas arī šim jautājumam

tikt klāt pašā serdē un kodolā. Un ja tas

neizdodas tieši, tad jāizmēģina visi ne-

tiešie līdzekļi, kā mēs varētu šī jautājuma

atrisinājumam tuvāk tikt. Viens no šiem

ceļiem ir pēc iespējas tuvināt patērētāju

ražotājam. Te jāievēro, ka pats lauksaim-

nieks ir reizē ražotājs un arī patērētājs.

Uz šī ceļa man ir šodien atzīmējams viens

jauns sasniegums: tas ir jaunās sa-

biedrības «Dzirnavnieks" no-

dibināšanās, par ko jūs lasījāt laik-

rakstos. Un te nu īsi runājot es varu pa-

teikt, ka šī jaunā sabiedrība patiesībā ir

pašu ražotāju un patērētāju sabiedrība, ja

arī valdība ir līdzdalībniece, kā tas mūsu

laikos ir nepieciešams. Te satiksies ir ra-

žotājs, ir patērētājs. Ceļš no ražo-

tāja uz patērētāju tādā kārta

būs īsāks tapis. Ir skaidrs, ka jo šis

ceļš ir garāks, jo vairāk tas maksā, un j o

ceļš ir īsāks, jo izdevumi

mazāki. «Dzirnavnieka" dibināšana zī-

mējas tikai uz dažām lielākām dzirnavām

pilsētās, un lauku dzirnavas te nav nemaz

skārtas.
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Mums ir jau lielāki atvieglojumi

preču piegādāšanas lietās.

Mums ir pieaudzis patērētāju biedrību

skaits, kas piegādā .preces lauksaimnie-

kiem. Atminēsimies, ka mēs esam izlīdzi-

nājuši dzelzsceļa veduma maksas par

daudz un dažādiem priekšmetiem, ko lauk-

saimnieks ražo. Tāpat dažādu materiālu

un preču piegādāšana un lauksaimniekiem

nepieciešamo priekšmetu ražošana ir pār-

veidota, atkal ar tādu nodomu un domu

prātā kā saīsināt ceļu no ražotāja uz pa-

tērētāju, lai patērētājam mantas būtu vieg-

lāk sasniedzamas. Un kā es teicu lauk-

saimnieks ir ražotājs un tai pašā laikā ari

patērētājs. Es nemaz nekavēšos še pie

visu šo jauno pasākumu un minēto parā-

dību skaitliskiem panākumiem tie jums

ir jāzin. Es tikai gribu vērst jūsu uzmanī-

bu uz visu šo parādību iekšējo cēlonisko

sakarību.

Bet pēc visiem šiem jautājumiem paliek
vēl viens grūti risināms jau-

tājums zemei nepiecieša-

mais darba spēks, netikvien zīmē-

joties uz laukstrādniekiem par ko mēs

ļoti bieži runājam, bet arī zīmējoties uz

tām darba rokām, kuru trūkst no pašu

zemturu vidus un puses, no pašu zemes

īpašnieku vidus un puses. Un trūkst

mums abu. Mēs esam ar šo jautājumu no-

darbojušies pēdējos gados vairāk kā ar

kaut kuru citu jautājumu. Protams, daudz

laika prasījis ari mašinu jautājums, rudens

aršanas, cenu noregulēšanas un citi jau-

tājumi. Starp citu mēs ierīkosim remonta

darbnīcas lauksaimniecības mašinām, un

pie tam tādas darbnīcas, kas piebrauks pa-

šas jums klāt, un neļaus jums braukt uz

lauku ar tādu pļaujmašīnu, kas nestrādā.

Papriekšu izremontēs un izkontrolēs!

(Aplausi.) Zīmējoties uz strādnieku mājok-

ļiem, atzīmējams, ka pēdējā gadā, kad mēs

nodibinājām fondu laukstrādnieku mājokļu

celšanai, mēs vienā gadā esam

radījuši tikdaudz mājokļu

laukstrādnieku dzīvokļiem, kā

visos iepriekšējos gados ko-

pā. (Aplausi.) Bet atgriežoties pie darba

spēka jautājuma, man jāpasaka, ka nupat

laikrakstos gadījās lasīt, ka taisni pirms 40

gadiem 1899. gadā Rīgā, latviešu bied-

rībā, pirmā jaunākā laika lauksaimnieku

apspriedē arī šis jautājums ir ticis ap-

spriests, un viss tas, ko mēs tagad darām,

jau toreiz ir nolemts un norunāts. Bet 40

gadi bija vajadzīgi, kamēr mēs pārgājām

no teorijas uz praksi, un sāk parādīties

sekmes. Tālāk: tas, ko mēs saucam par

rūpniecības racionalizāciju, par ražošanas

standartizāciju, tas arī ir mērķēts uz to,

lai mēs varētu labāk, izdevīgāk un racionā-

lāk sadalīt mūsu darba darba ener-

ģiju, darba rokas, lai nevienā nozare ne-

pietrūktu šo darba roku un šī darba

spēka. Tas viss tā tad stāv lielā sakarībā.

Sīkāk par to es atkal nerunāšu tas ir

pateikts un iztirzāts laikrakstos un jusu

apspriedēs un pārrunās. Bet vienu lietu

es gibu pateikt ka taisni lauk-

saimnieki, neskatoties uz

dzirdētiem pārmetumiem par

vinu gausumu, darba racio-

nalizācijas ziņā ir visiem

priekšā, (Aplausi.) jo samērā ar līdzek-

ļiem, samērā ar apgrozību, lauksaimnieks

visvairāk kapitāla un naudas ir te iegul-

dījis. Ir lauksaimniecības mašinas, kuras

nodarbina 3 līdz 6 dienas gadā. Rūpnieki

varbūt teiks: vai tad mēs pirksim mašīnu,

ja to nevar nodarbināt 365 dienas gada?

Bet lauksaimniekam vajaga drošāk nostā-

ties. To mēs mācīsim un paradīsim, un šo-

gad pirksim vēl tik daudz mašīnu, ka vel

nekad nav pirkts mūsu zeme, jo apstākļi

to spiež.

Vēl par darba spēka trūkumu. Nepiecie-

šamo darba roku mūsu zemē trūkst

2 vietās: trūkst tajā daļā, ko mēs aizpildām

laukstrādniekus algodami, un trūkst arī

tajā daļā, kur vajadzētu nākt pašiem

zemes īpašniekiem. Un te nu Valmieras

apriņķis ar saviem 22% ārpus saimniecī-

bām' dzīvojošo zemes īpašnieku ir pirmā

vietā visā Latvijā. 22% saimnieku visā

apriņķī nedzīvo savās saimniecībās! Un

tur taču iztrūkst darba rokas un enerģija,

un ja nekā cits netrūktu, tad zeme vai-

manā, ka trūkst saimnieka acu. (Ap-

lausi). Es nerunāju pret zemes iznomāšanu.

Nomnieki mums ir vajadzīgi, jo nomnieki

ir viens posms ceļā uz īpašumu. Nevar jau

visi būt zemes īpašnieki. Mums taču ir

daudz tādu saimnieku, kas ar savām rokām

pa priekšu strādāja, kamēr pie mājas tika.

Mēs gribam uz priekšu šo jautājumu vēl

tikai labāk nostādīt un atvieglot. Mums ir

viens projekts, ka blakus tam darbam, ko

dara Zemes banka, priekš lauksaimniekiem

jāatrod viena jauna, papjašinātāka vispārē-

jas kreditēšanās iespēja vai nu no Zemes

bankas, vai ar jaunas naudas iestādes pa-

līdzību, kas taisni veicinātu iespēju tikt pie

zemes, kārtojot daudzas un dažādas zemes

pirkšanas un pārdošanas lietas. Mums ir

jāizbeidz visa spekulācija ar zemi.

Ja mūsu mājas maina savu saimnieku,
tad lai par jauno saimnieku nenāk

vis tas, kam ir tikai vajadzīgie līdzek-

ļi, bet lai nāk labākais saimnieks.

Labākais saimnieks ir tas, kas pats
ir savas zemes mīļotājs, un tas, kas

ir visdziļāk iesakņojies zemē, saau-

dzis ar mūsu dzimto zemi, un tas,
kam šī mūsu zeme ir tiešām mūsu

dzimtā zeme. Tas lai nāk! (Aplausi).
Kā es minēju, ir nepieciešams izskaust

spekulāciju un tirdzniecību ar zemi ar

privātu iestāžu starpniecību. Tad nu mūsu

vēlēšanās būtu, lai zemes ieguvējs
pats arī apsaimnieko jauno māju un

saimniecību, turpat uz vietas dzīvo-

dams. (Aplausi). Un ja to mums izdosies

izvest, tad tas būs liels pakalpojums vis-

pirms jau zemei pašai un arī tiem, kas grib
zemi strādāt, un vēl daudzos citos virzienos.

Arvien paliks visam priekšgalā saimnieka

un viņa palīgu uzņēmība, neatlaidība un

čaklība, viņa paša veiksme un panākumi.

Tas, ko es nupat minēju, paliks drošākais

ierocis un ķīla visiem panākumiem, sevišķi

pieaugot valsts gādībai un palīgam. Čak-

lība un uzņēmība no zemturu puses ne-

drīkst zust vai mazumā iet. Lauksaimnie-

cības kamera vai Zemkopības ministrija
dos vienīgi iespēju grūtībām pār tikt.

Ja mēs gribam, lai visos darbos, ko mēs

sāksim un darīsim, panākumi būtu netikai

šim brīdim, bet arī nākotnei, tad mums

ir darba un centienu pamatā jāliek

arvien un visos gadījumos doma par

Latviju, doma par mūsu Latviju.
Mums jāliek darba un centienu pamatos

pati ideja par mūsu patstāvību un valsti,

ideja par atjaunoto, vienoto Latviju, doma

un ideja, ka Latvijai būs pastāvēt, un ka

Latvija pastāvēs. Visi darbi, visi pasākumi,
kur šīs domas un idejas pamatos nav,

tos visus izgaisinās, kā izgaist migla rīta

saulei uzlēcot. (Aplausi.)

Es varu teikt, ka mēs esam stipri un

nelokāmi domā un idejā par mūsu valsti,

un būdami stipri un nelokāmi šai domā

un idejā, nelokāmi stāvēdami par mūsu

valsts ideju, mēs varam droši tagad un

varēsim arī turpmāk ticīgi un paļāvīgi teikt:

mūsu valsts ir taisnības un miera

valsts. Mūsu valsts ir taisnības un miera

valsts, kas dod katram pilsonim iespēju

celt savu dzīvi un savu labklājību zem

spožās un siltās valsts labklājības saules.

Valsts un pilsoņi, pavadīti no šīs domas un

šīs idejas, ir saviem darbiem līdz šim raduši

svētību un redzējuši, ka viņu darbs top

svētīts. Palikdami stipri un nelokāmi uz šī

pamata, pie domas un idejas par mūsu

valsti, par viņas pastāvēšanu, spēku un

stiprumu, mēs varēsim piedzīvot savos

darbos to, ka tie būs svētīti ne tikai tagad,
bet visos laikos, tāpat kā svētīta ir un svētīta

paliks mūsu valsts Latvija". (Aplausi).
Valsts Prezidenta runu noslēdza valsts

himna, kuru sajūsminātie klausītāji atkār-

toja divas reizes. Pēc tam runāja Baltijas

lauksaimnieku biedrības priekšnieks H. En-

zelhjš, sniegdams-sīku un izsmeļošu pār-

skatu par biedrības darbību. Biedrības

priekšnieks starp citu uzsvēra, ka Baltijas

lauksaimnieku biedrība visus savus 40

darba gadus veltījusi latviešu kulturālās

un saimnieciskās labklājības celšanai.

Biedrība daudz darijusi lauksaimnieku ap-

gādāšanā ar darba rīkiem, mākslīgiem

mēsliem un sēklu materiālu, un arī veicinot

lopkopību un biškopību. Biedrība sarīko-

jusi arī lielu skaitu izstāžu un apskates.

Visai ievērojama 1903. gadā sarīkotā iz-

stāde, kas ilga 5 dienas un pulcināja 14.000

apmeklētāju. Runājot par Valsts Prezi-

denta darbu Baltijas lauksaimniecības

biedrībā, H. Enzelioš izteica Pre-

zidentam Dr Kārlim Ulmanin

vissirsnīgāko atzinību un pa-

teicību.

Pēc biedrības priekšnieka runas klāt-

esošie sumināja Valsts Prezidentu Dr

Kārli Ulmani un biedrības priekš-

nieku H. Enzelinu ar trīskārtējiem „lai

dzīvo" saucieniem un jūsmīgiem aplausiem.

Aktu noslēdza apsveikumi. Baltijas lauk-

saimnieku biedrību personīgi sveica Lat-

vijas lauksaimniecības kameras priekš-

sēdētājs R. Dzērve. Telegrāfiskus un

rakstiskus apsveikumus bija piesūtījuši

finansu ministris A. Valdmanis un vairāki

simti citu.

Prezidentu uz staciju izvadot, 1. decem-

brī, pīkst. 16, ielās bija pulcējušies vairāki

tūkstoši valmieriešu, kas uzgavilēja Prezi-

dentam. Daudz pavadītāju bija arī Vai-

mieras stacijā, kur Prezidents no viņiem

sirsnīgi atvadījās un, spiezdams roku Bal-

tijas lauksaimnieku biedrības priekšnie-
kam H. Enzelioam un Valmieras pilsētas
galvām J. Ruģēnam, novēlēja labas sekmes

un cildenus panākumus valmieriešiem

turpmākās gaitās un darbos.

Vakarā Valmierā sabraukušie svētku

viesi vēl pulcējās Latviešu biedrībā, kur

Ziemellatvijas teātris izrādīja V. Lāča

lugu „Jaunā maiņa". LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

RĪKOJUMS.

1938./39. mācības gadā skolu Ziemas

svētku eglītes sarīkojumiem, kuros pieda-
lās programas izpildīšanā bērni, jaunāki

par 16 gadiem, nav vajadzīga likumā

par izrādēm un izrīkojumiem (Lik. kr.

1924.
g. 175) minētā atļauja.

Rīgā, 1938. g. 28. novembrī. 64451.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Izglītības ministris J. Auškāps.

2133. LĒMUMS.

1938. g. 29. novembrī, saskaņa ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu „K rievu

jaunatnes izglītības biedrību

Latvijā" un ieceļu tai par likvidatoru

Arvidu B a j i n s k i.

Likvidatora mājoklis Rīgā, Akas ielā 8,

9. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laika pec

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. dep. dir. M. Jansons.

2135. LĒMUMS.

1938. g. 29. novembrī, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938, g. 49), slēdzu biedrību

„B ezpa r te j is kā cionistiskā ap-

vienība „A psar d z e" (AI - Hami-

š m ar) un ieceļu tai par likvidatoru Jāni

Jakov i č u. Likvidatora mājoklis Sa-

biedrisko lietu ministr. 304. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart. dir. M. Jansons.

2136. LĒMUMS.

1938. g. 29. novembri, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu ar Rīgas ap-

gabaltiesas 1933. g. 14. novembra sprie-

dumu slēgtai Palīdzības biedrībai

„B alva" par likvidatoru Edmundu Mi-

ķels o nu ar mājokli Sabiedrisko lietu

ministrijas 308. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

2138. LĒMUMS.

1938. g. 29. novembrī, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu ar Rīgas apga-

baltiesas 1933. g. 14. novembra spriedumu

slēgtai „L atvijas jaunsaimnie-

cību un sīkgruntnie čību veici-

nāšanas biedrībai" par likvidatoru

Kārli Vī c e p u ar mājokli Rīgā, Gertrū-

des ielā 113, 51. dzīv.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons,

2140. LĒMUMS.

1938. g. 29. novembrī, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Latvijas

universitātes studentu bied-

rību vi e no tn i „L atv i e ti s" un ie-

ceļu tai par likvidatoru Ludvigu Mat i -

:so nu. Likvidatora mājoklis Sabiedrisko

lietu ministrijas 308. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu' laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons.

Cenu inspektora rīkojums par malkas cenām.

1) Tirgotāji pārdod patērētājiem 1. šķiras malku bez pievešanas ne dārgāk par

šādām cenām: .
*

Piezīme. 1. šķira ieskaitāma malka ar pagaļu resnumu 11 cm un vairāk.

2) 2. šķiras malkas maksimālā pārdošanas cena nedrīkst pārsniegt 80% no cenas,

kāda noteikta 1. šķiras attiecīgai malkai (1. p.).

Piezīme. 2. šķirā ieskaitāma malka ar pagaļu resnumu no 6 līdz 10 cm.

3) Pirmās šķiras malka ar puvumu līdz 2% un otrās šķiras malka ar puvumu

līdz 10%, ieskaitot, skaitāma kā pilnvērtīga. Ja malkas bojājums pārsniedz minētos

procentus, tad tās cena jāpazemina par tik procentiem, par cik malkas masa no puvuma

bojāta.

4) Jauktas malkas maksimālā pārdošanas cena nedrīkst pārsniegt piejauktās
lētākās malkas 1., 2. un 3. pantos noteikto cenu.

5) Šāļu-latu malkas maksimālā pārdošanas cena nedrīkst pārsniegt Ls 3,70 sterā,

6) Ja malkas tirgotājs nevar ar pircēju vienoties par malkas pievešanas maksu,

tirgotājam nav tiesība atteikties no malkas pārdošanas bez pievešanas.

7) Malkas tirgotājiem jāizliek pircējiem redzamā vietā pārdodamās malkas

šķiru saraksts ar cenu apzīmējumiem par 1 steru.

Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu paredzēta likumā par cenu inspektoru.

Šis rīkojums stājas spēkā 1938. g. 5. decembrī un atvieto Cenu inspektora

1937. g. 5. augusta rīkojumu (~Vald. Vēstn." 1937. g. 175. num.).

Pamats. Likums par Cenu inspektoru Lik. kr. 1932. g. 160, 1934. g. 302 un

1938. g.
171.

Rīgā, 1938. g. 1. decembrī.

Cenu inspektors A. Dinsbergs.

1) Tirgotāji pārdod patērētājiem 1. šķiras malku bez pievešanas ne dārgāk par

šādām cenām:

274. num., piektdien, 1938. g. 2 decembrī Valdības Vēstnesis 3

Pārdošanas vietas

1 MALI< A

Ozola,

oša,

ļ

bērza,

kļavas
ļ

un

gobas

ļ

n

C-

ļ£Si
2

3 J"

"S 5
"C 15
Cl xj

Egles

un

mizota
apses c.

"i 0
z«s,.

- ] sterā cena Ls

Rīgā, Jelgavā, Liepājā, Rēzeknē, Daugavpili, Rīgas-
Hlļgl] 7,80 6,60 5,50

Aizputē, Bauskā, Kārsavā, Ķemeros, Krāslavā, Ludzā, ■

Ogrē, Priekulē, Slokā, Tukumā, Viļānos, Cēsīs, ■

Siguldā, Valmierā, Zilupē, Durbē, Gostiņos, Gro- :3'ivi"nļj

biņā, Ilūkstē, Krustpilī, Madonā, Pļaviņās, Preiļos,
5,809,40 wMimgacai 4,90.

Aucē, Balvos, Dobelē, Kandavā, Līvānos, Sabilē, Saldū,

Ainažos, Apē, Kuldīgā, Lejas-Ciemā, Piltenē, Sa- ■

lacgrīvā, Viesītē, Jaunjelgavā, Limbažos, Alūksnē,

Gulbenē, Jēkabpilī, Abrenē, Mazsalacā, Smiltenē,

Rūjienā, Subatē, Talsos, Valdemārpilī, Ventspilī,
8,50 |ļfl[l!| 5,50



Iecelšanas un atvaļinājumi.

831. rīkojums.

leceļu ārstu Robertu Zvirbuli par

Liepājas pilsētas tiesu ārsta vietas izpil-

dītāju no 1938. g. 16. decembra.

1938. g. 30. novembrī.

Tautas labklājības ministris J. V o 1 o n t s.

Veselības depart. direktors O. Alks.

839. rīkojums.

Atbrīvoju pēc paša lūguma Alfrēdu

Amatnieku no Tautas labklājības mi-

nistrijas pilnvarnieka pienākumiem Jūr-

nieku slimo kasē no 1938. g. 1. decembra.

Par Tautas labklājības ministrijas piln-

varnieku Jūrnieku slimo kasē ar 1938. g.

I. decembri ieceļu Aleksandru Pon-

t ak u.

1938. g. 1. decembrī.

Tautas labklājības ministris J. V o 1 o n t s.

Veselības depart. direktors 0. Alks.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Rīgas prefektūras 2659. rīkojums.

Pamatojoties uz „Pagaidu noteikumu

par venērisko slimību apkarošanu" 9. pan-

tu un papildinot manus 1934. g. 6146. rī-

kojumu („Vald. Vēstn." 1934. g. 177. num.),

1936. g. 6029. rīkojumu („Vald. Vestn."

1936. g. 163. numurā) un 1937. g. 1252. rī-

kojumu („Vald. Vēstn." 1937. g. 123. nu-

murā), medicīniskā uzraudzība esošam sie-

vietēm, kuras nodarbojas ar prostitūciju,

noliegts dzīvot Rīgā 13. janvāra ielā

19. namā.

Rīkojums stājas spēkā 1939. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1938. g. 30. novembrī.

Rīgas prefekts P. P om m e r s.

Ārējās nod. vec. darbv. A. U i j e r t s.

Saistošie noteikumi

par nekustamu īpašumu numerāciju

Madonā,

pieņemti Madonas pils. valdes 1938. g. 3. jūnija

sēdē (6. prot. 3. §) un apstiprināti ar lekšlietu

ministr. Pašvaldības depart. 1938. g. 23. nov.

15569. rakstu.

1. Visi nekustami īpašumi Madonas pil-

sētas administratīvās robežās jāapzīmē ar

izkārtnēm, uz kurām jābūt: a) ielas, bul-

vāra vai laukuma nosaukumam, b) īpašuma

administratīvam (policijas) numuram,

c) īpašnieka uzvārdam un vārdam un ze-

mes d) gabala numuram.

2. Izkārtnēm jābūt no skārda, pēc pil-

sētas valdes izstrādāta parauga 25 X 35

cm lielām, nokrāsotām gaiši dzeltenā ellas

krāsā ar melnu uzrakstu.

3. Izkārtnes jāpiestiprina labi redzamā

vietā pie visiem, kā apdzīvotiem, tā ne-

apdzīvotiem zemes gabaliem. Rajonos,

kur ēkas celtas pie ielas līnijas vai at-

kāpjoties ne tālāk par 5 metriem no šīs

līnijas, izkārtnes jāpiestiprina pie ēkas

kreisā stūra, skatoties no ielas pret fasādi.

Ja uz zemes gabala ir vairāk ēku uz ielu,

tad izkārtnes jāpiestiprina katrai no tām.

Neapbūvētiem zemes gabaliem pie uzbrau-

camās vietas, bet stūra zemes gabaliem pie

ielu krustojuma jāierok stabs, kuram virs

zemes jābūt 2V- metrus garam, apaļam,

20 cm diametrā, un labi krāsotam baltā

ellas krāsā. Izkārtnes jāpiestiprina 2 met-

ru augstumā no trotuāra un pie stabiem

2 metru augstuma no zemes.

Ja ēkas celtas, atkāpjoties ne vairāk

kā 5 metrus no ielas, tad izkārtne jāpiestip-

rina pie žoga vārtu staba kreisā pusē vai

pie attiecīga staba 2 metru augstumā no

zemes.

4. Nekustami īpašumi, kurus ierobežo

vairākas ielas, jāapzīmē ar izkārtnēm pie

katras ielas. e

5. Nekustami īpašumi katrā ielā jāapzī-

mē numuriem pēc pilsētas valdes norā-

dijumiem, pie kam gar vienu un to pašu

ielas malu drīkst būt tikai nepāra, bet gar

otru malu pāra numuri. Laukumos eso-

.
šie zemes gabali jānumurē pēc kārtas

6. Namu numerācijas kārtība ir šāda:

no ielas sākuma, skatoties ielas virzienā-

pa labi jāliek pāra numuri, pa kreisi ne-

pāra numuri nepārtrauktā virzienā.

7. Nekustamam īpašumam, pārejot ci-

tas personas īpašumā, īpašnieka uzvārds

un vārds jāgroza 1 mēneša laikā pēc at-

savināšanas līguma spēkā stāšanās. lelu

pārdēvēšanas gadijumā izkārtņu uzraksti

jāpārgroza 3 mēnešu laikā pēc pārdēvēša-

nas spēkā stāšanās.

8. Par zemes gabala pāreju cita īpaš-

nieka īpašumā un izkārtnes uzraksta gro-

zīšanas gadijumā nekavējoties jāziņo pil-
sētas valdei, uzrādot atsavināšanas doku-

mentus. Tāpat pirmo reizi, pieliekot iz-

kārtnes, jāiesniedz pilsētas valdei ziņas par

tiesībām uz īpašumiem, uzrādot dokumen-

tus.

9. Pastāvošie zemes gabali ar izkārt-

nēm jāapzīmē 2 mēnešu laikā pēc šo notei-

kumu spēkā stāšanās.

10. Bez šo noteikumu 1. un 2. pantos

minētām izkārtnēm pilsēta izgatavo ielu

nosaukumu izkārtnes un izliek tās ielu sā-

kumos un krustojumos uz ēkām vai vaja-

dzīgiem stabiem. Šīs izkārtnes jāpiestip-

rina zem 1. un 2. pantos minētām izkārt-

nēm, un tām jābūt 18 X 40 cm lielāmbaltā

krāsā ar melnu uzrakstu.

11. 1. un 2. pantos minētās izkārtnes un,

vajadzības gadijumā, arī attiecīgos stabus,

pēc pilsētas valdes norādījumiem, izgatavo

un izkārtnes piestiprina zemes gabalu īpaš-

nieki uz sava rēķina.

10. pantā minētās izkārtnes pilsētas val-

de piestiprina pie šiem pašiem stabiem

vai ēku stūriem, par ko zemes gabala īpaš-

nieks nekādus iebildumus nevar celt.

12. Pilsētas valde var paturēt sev

2. pantā minēto izkārtņu izgatavošanas tie-

sības.

13. Uzraudzība par šo saistošo notei-

kumu pareizu izpildīšnau piekrīt pilsētas

valdei un policijai.

14. Par šo noteikumu neizpildīšanu vai-

nīgie nekustamu īpašumu īpašnieki vai

viņu pilnvarotie nekustamu īpašumu pār-
valdnieki saucami pie atbildības uz Sodu

likuma pamata.

15. Šie saistošie noteikumi stājas spē-

kā pēc 14 dienām no to izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva M. Šteinbergs.

Sekretārs O. K r a f t s.

Latviju bankas nedēļas pārskats
1938. g. 28. novembrī.

AKTĪVĀ: Lati S. PASĪVĀ: Lati 8.

zelts lējumos un monētās
....

82 597 263 02 bankas naudas zīmes apgrozībā .

82 026 100
-

ārzemju valūta 42 756 545 55 pamata kapitāls 223b2 795 37

sudraba nauda 12 201 728 rezerves kapitāls 5 803 34 57

valstskases zīmes un metālanauda 8 635 796 02 noguldi jumi 4 13 128 52

īsa termina vekseļi 49 634 067 15 tekoši rēķini • • •

'*°'44 259

aizdevumi pret nodrošinājumiem 100 648 943 22 valsts rēķini un depozīti .... 53983 15b 76-

citi aktivi , .

39 128 512 43 citi pasivi .
20 370 280 20

335 602 855 39
335 602 855 3»

Rīgā, 1938. g. 30. novembrī. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

26040
'

cialv. direktors K. Vanags.

Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 2. dec, 3 baleti: „R u d e ns",

„Bolero"un „Lakstigala un roze"

Sestdien, 3. dec, „Z emni e ka gods"
un ~Pa ja c i".

Svētdien, 4. dec, pīkst. 13.30 balets

~Ilga". Piedalās M. Griķis, H. Plucis un viss

balets. Katrs pieaugušais var. ņemt 1 bērnu

par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti;
pīkst. 19.30 „H ofm a ņ a stāsti" ar

M. Vētru titulpartijā, diriģenta L. Blecha vadībā.

Pirmdien, 5. dec, .Jevgeņijs 0ņ e-

g i n s".

Poļu pianista Ignaca Frīdmaņa Šopena vakars

trešdien, 7. decembrī. Programā sonata b-mollā

(ar sēru maršu), 24 prelides, 4 etides, polonēze
un valsis. Biļetes dabūjamas. Koncertu abo-

nementa 3. biļete.

Raimonda operetes „Zilā maska" pirmizrāde
piektdien, 9. decembrī. Šī pirmizrāde neietilpst
kārtējā pirmizrāžu abonementā. Abonentiem

viņu vietas rezervēs līdz 5. decembrim, ieskaitot.

Mirdzas Griķis, Tatjanas Šmits-Vestens, Veras

Ļichačovs un Jāņa Grauda baleta vakars pirmdien,
12. decembrī.

'

Piedalās K- Vestens (vijole),
Ļ. Arnovs (čello), J. Suchovs (klavieres). Pro-

gramā E. Dārziņa, Šopena, Čaikovska, Ļadova,
Glīēra, Šūmaņa, Granadosa u. c. darbi. Biļetes

dabūjamas.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 2. dec. pīkst. 19.30 kara-
lienes Viktorijas jaunība"; derīgas

puscenu kartes.

Sestdien, 3. dec, pīkst. 19.30 ar L. Štengels
par lētām cenām ~M ūžīgi vīrišķai s".

Svētdien, 4. dec, pīkst. 14 ar Liliju
Štengels ~Drošā kundze"; pīkst. 19.30

..Karalienes Viktorijas jaunība";
derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 5. dec, pīkst. 19.30 „Ban-
k r o t s".

Dailes teātris.

Piektdien, 2. dec, pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē „Z i s i ja".

Sestdien, 3. dec, pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē ~Āksts''.

Svētdien, 4. dec, pīkst. 14, tautas iz-

rādē „Ugunī"; pīkst. 19.30 tautas izrādē „Z i -

s i ja".

Pirmdien, 5. dec, pīkst. 19.30, „V ad o-

ni s M u nt e.

Otrdien, 6. dec, pīkst. 19.30 „Vadonis
Munte".

Trešdien, 7. dec, pīkst. 19.30 „Vadonis
M un te".

Ceturtdien, 8. dec, pīkst. 19.30 „V a -

donis Munt e".

Piektdien, 9. dec, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Z i s i ja".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 3. dec, Kuzņecova ielā 2-a,
„T ēvo č a jo k s".

Svētdien, 4. dec, Jēkabpilī „P ar-

ti z a n i".

Koncerti.

Lidijas Dobrovoļskas koncerts 5. decembrī,,

pīkst. 20.15, Konservatori)?. Pie klavierēm

V. Dobrovoļskis. Biļetes no Ls I, —
līdz Ls 4,—

pie Neldnera, Aspazijas b. 2. Programā V. Dobro-

voļska, G. Giika, R. Šūniaņa, P. Čaikovska,
G. Pučini dziesmas un ārijas.

Nelaiķa prof. P. Jozuusa piemiņas vakars

7. decembri Konservatorijā.

Literatūra.

Darbinieks, 22. num., 1938. g. 20. nov., Latvijas
Lauksaimn. kameras izdevums.

Lauku pastnieks, 49./50. numurs, 1938. g.
1. decembri, Zemkopības ministrijas izdevums.

Atpūta, 735. num., 1938. g. 2. decembrī.

Cena 30 sant.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 2. decembrī

De vizēs: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,2S

100 Francijas franku 13,85-—14,45
100 Beļģijas beigu 90,35—91,95
100 Šveices franku 121,70—123,30»
100 Itālijas liru 28,13—28,63
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00-
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,6»
100 Čekoslovakijas kronu . . . 18,25—18,75
100 Holandes guldeņu. ....

291,70—294,70
100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,55—102.1S

100 Lietavas litu 90,20—91,40
100 Dancigas guldeņu 100,55—102,15

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00»
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00»

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50'

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis,

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins»

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ,,Valdības
Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termina nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1931. g. 18. septembrī Ko-

sas pag. mir. Jānis Liepioš,

dzim. 1857. g. 5. februārī

(v. st), 4823. 1.;

2) 1937. g. 18. septembrī

Skultes pag.
mir. Martiuš

Krūzmanis, dzim. 1861. gada

4. maijā Skultes pag., 4825.1.;

3) 1937. g. 14. decembrī Rīgā

mir. Anna Līcis, dzim. Kuper-

šmits, dzim. 1863. g. 23. aprili,

Ternejas pag., 4791. 1.;

4) 1938. g. 1. augusta Rīga
mir. Augusts Sliede, dzini.

1875. g. 30. apr. Cēsis, 4819. 1.;

5) 1938.. g. 12. septembrī Rīgā

mir. Juris Griķis, dzim. 1873. g.

17. februārī Lietuvā, 4760. 1.;

6) 1938. g. 30. septembrī

Rīga mir. Mers - Hiršs Brink-

manis, dzim. 1864. g. 5. decem-

brī Jelgavā, 4790. 1.;

7) 1937. g. 2. aprilī Rīgā mir.

Anna Krieviņš-Mīkstums, dzim.

Tumbilis, dzim. 1885. g. 14. au-

gustā Lietuvā, 4810.1.;

8) 1938. g. 27. maijā Rīgā

mir. Alvīne Pelude, dzim. Ozo-

liņš, dzim. 1896. g. 8. decem-

brī Cēsīs, 4775. 1.;

9) 1933. g. 7. janvārī Rīgā
mir. Nikolajs Samoilovs, dzim.

1886. g. 30. janvārī, 4775. 1.;

10) 193«. ig. 3. jūlijā Pāles pag.

mir. Teodors Lāns, dzim. 1880.

gada 21. martā, 4786. 1.;

1938. g. 26. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 15. novembra tiesas sēdē

attaisīto mir. Hirša Vazbucka

un viņa sievas Fanijas (Feigas),

dzim. Blumšteins 1935. g. 22.

janvārī publiskā kārtībā taisīto

savstarpējo testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1938. g. 28. septembrī Rīgā
mir. Hirša Vazbucka, dzim. 1870.

g. 16. maijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vai-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 28. novembri.

4816. 1. 25750z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasm a n i s.

Rīgas apgabalt. Z. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1938. g. 17. aprilī Dzelzavas

pag. mir. Otto Rudzītis, dzim.
1863. g. 5. oktobri, 4813. l.r

2) 1900. g. 11. martā mir.

Katrine AugusteBaumans, dzim.
1892. g. 9. maijā, 4809.1.;

3) 1938. g. 16. jūnijā Rīgā
mir. Have Smēmanis, dzim. Di-

mants, dzim. 1872. g. 22. maijā,
Saldū, 4710.1.;

4) 1936. g. 10. janvārī Rīgā
mir. Pēteris Ranka, dzim.
1889. g. 18. oktobri, Katvaru

pag., 4770.1.;
5) 1938. g. 3. februārī Skrīveru

pag. mir. Andrejs Mednis, dzim.
1874. g. 15. februārī, 4761.1.;

6) 1928. g. 9. oktobrī Birz-

gales pag. mir. Jēkabs Šteinats

(Steinats), dzim. 1869. g. 10. jan-

vārī, Vecsaules pag., 4762.1.;

7) 1938. g. 27. augustā Val-

mierā mir. Teodors Meneks, dzim.

1875. g. 8. martā, Lizdēnu pag.,

4788. 1.;

8) 1925. g. 18. jūlijā Cēsīs

mir. Arnolds-Bernhards Kažoks,
dzim. 1896. g. 23. augustā

(v. st.), 4812.1.;

9) 1934. g. 10 oktobrī Trapenes
pag. mir. Arvīds Kļaviņš, dzim.

1881. g. 27. februārī Trapenes

dag., 4821.1.;

10) 1937. g. 7. aprilī Rencēnu

pag. mir. Teodors Pommers,

dzim. 1871. g. 27. jūnijā Rencēnu

pag., 4797. 1.

1938. g. 28. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala-

pamatojoties uz. Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1938. g.

15. novembrī nolēma: izsludināt

par mirušiem Emilu-Nikolaju Ci-

guzi, dzim. 1897. g. 17. septembrī

Launkalnes pag., un Eduardu-

Verneru Ciguzi, dzim. 1901. g.

18. aprīlī (v. st.).
1938. g. 28. novembrī.

955 1. 25861 z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodah,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 15. novembrī nolēma:

izsludināt par- mirušu Kārli Ti-

zanu, dzim. 1884.g. 22. novembrī

Kalsnavas pagastā.

1938. g. 28. novembrī.

965. I. 25865z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik,

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1938. g. 15. novembrī tiesa atzi-

nusi Eduardu Smilgaini-Dugano-
vu, dzim. 1901. g. 12. novembrī

Jaunsvirlaukas pag. dzīv., Rīgā,
Pēterbaznīcas laukumā 15, 3. dzīv.

par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā un tādēļuzaicina visus-

Eduarda Smilgaiņa - Duganova

kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un paziņo atklātībai, ka

personas un iestādes, kuru val-

dīšanā vai glabāšanā ir parād-
nieka manta vai kas parādnie-

kam ir ko parādā, nedrīkst vi-

ņam neko izsniegt, maksāt vai

izpildāt un ka viņām jāziņo tie-

sai 2 mēnešu laikā par maksāt-

nespējīgā parādnieka mantu,kas

ir viņu rokās vai par saviem

parādiem minētam parādniekam

un ka uz parādnieka nekustamu

īpašumu zemes grāmatā jāie-
raksta vajadzīga atzīme, bet

kustama manta jāapķīlā.
Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. pal. Jāni Vāpu,
kas dzīvo Rīgā, Aizsargu ielā 39,
7. dzīv. 299. 1. 25863z

1938. g. 29. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. La.'raanis.

Valdības Vēstnesis 274. num., piektdien, 1938. g. 2. decembrī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4

Valsts tipogrāfijā iznāca un dabūjama

Instrukcija

pilsētu valžu darbvedībai.
Maksā:

brošēta bez piesūtīšanas ...
40 sant,

~
ar piesūtīšanu ....

45
~

Valsts tipogrāfija
Rīgā, Valdemāra ielā &



Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

13. decembrī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Au-

gusta Berngarta testamentu. Au-

gusts Berngarts dzimis 1866. g.

27. augustā un miris 1937. g.

15. februārī Mēdzūlas pagastā.
Rīgā, 1938. g. 29. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.

16. novembrī Bertas Amālijas

Sķeberdis, dzini. Ozols, prasī-

bas lietā pret Michailu Sķeber-

dis par laulības šķiršanu tiesa

aizmuguriski nosprieda: šķirt

laulību, kas noslēgta 1918. g.

17. februārī Straupes draudzē

starp Michailu Sķeberdis un

Bertu Amāliju Sķeberdis, dzim.

Ozols, uz Civillik. 77. p. pa-

mata; piedzīt no atbildētāja

Michaila Sķeberda valsts labā

Ls 60,— tiesas nodevas un

Ls 5,10 zīmognodevas; par

sludinājumu
„
Valdības Vēst-

nesī Ls 12,30; prasītājas labā

Ls 100,— lietas vešanas izde-

vumus un tiesas ziņneša labā

Ls 1,20 pavēstu naudu. Sprie-

dumu izsludināt ~Vald. Vēstn."

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833.,_ 859. un 1450. p.

paredzētā laikā, spriedums nāks

likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938. g. 26. nov.
'

900. 1. 25755v

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ķa tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītāsfirmas ~B. Šereševskis"

(Rīgā, Marijas ielā 6) reģistra
1646. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 25. novembra

lēmuma pamata ierakstīts ka:

1) šīs firmas īpašnieks Benja-
miņš-Leibs Šereševskis 1938. g.
1. aprilī miris;

2) ar Rīgas pils. bāriņtiesas
1938. g. 20. maija lēmumu par

mirušā Benjamiņa-Leiba Šere-
ševska mantojuma masas aiz-

gādni iecelts zv. adv. pal. Abe

Vasermanis, dzīvo Rīgā, Marijas
ielā 49, 35. dzīv., un ar tās pašas
tiesas 1938. g. 22. novembra

lēmumu viņam atļauts turpināt
min. mantojuma masas vārdā šīs

firmas uzņēmumu. 25868 x

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī.

Tirdtzn.reģ.tiesn. M.Grundulis

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
2562. num. ierakstītā firma

„VHjatrīs Jenišs", īp. B. Pēter-

sons" (Rīgā, Ķieģeļu ielā 5),
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

25. novembra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistrā dzēsta uz

tirdzniec. reģ. not. 38. p. pamata.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī.

Tirdzn.reg.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Anderson -.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa

1938. g. 6. oktobrī, Madonā

atklātā tiesas sēdē nosprieda:

Latvijas pilsoni Andreju Resni,
dzim. 1895 g. 16. janvārī Mār-

cienas pag.,uz Sodu lik. 235. p.

pamata, sodīt ar Ls 75, —, pār-
vēršot šo sodu, uz Sodu lik.

57. p. pamata, tā nesamaksas

gadijumā arectā uz 3 nedēļām.

Andrejs Resnis tika apsūdzēts,
ka viņš, būdams tirgotājs, 1938. g.

17. maijā Madonas apr., Ļaudonā,

Brīvības ielā 1
> izgatavojot desas

savā desu darbnīcā, nav ievērojis

pienācīgu tīrību desu izgatavo-
šanai lietojis katlu, kura vāks

bija apķepējis ar biezu netīrumu

kārtu un ar netīrumiem apķepē-
jušu kausu, pie kam šo pār-

kāpumu atkārtojis pirms viena

gada notecēšanas, no soda izcie-

šanas par tāda paša veida no-

ziedzīgu nodarījumu. 25851b

Rīgas apgabalt. prokurora

sekretāra pal. Ž. Millers.

Rīgas apgabalt. 2. kriminalnodaļa,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 8. sept.

spriedumu Oto Ķauķis, dzim.

1877. g. 29. oktobri Ziemeru

pag., atzīts par vainīgu bojātu,
veselībai kaitīgu desu pārdošanā,
1937. g. 4. septembrī savā pārtikas

preču veikalā, Rīgā, Duntes ilā 48,

un sodīts pēc Sodu lik. 236. p.

1. d. ar Ls- 30,— vai nesamaksas

gadijumā ar 10 dienām arestā.

1938. g. 29. nov. 1905. 1.

Viceprlekšsēdētāja v.

E. Tīzenhauzens.

Sekretāra pal. M. Prēvalds.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 30. jūnija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Kārla

Rozenberga testamentu vai

kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz mir. Kārļa

Rozenberga mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 26. nov.

M. I. 1909. 25581

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

Liepājas apgabaltiesas 1927. g.

17. februāra tiesas sēdē attai-

sīto un nolasīto mir. Līzes

Berends testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasīb.

uz mir. Līzes Berends mant. kā

mantiniekiem, legatariem, fīdei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 26. nov.

M. I. 1941/38. 255Mg

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Tik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 24. novembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Kārļa-
Antona-Otto Osten-Sakena tes-

tamentu vai kam būtu kādas tie-

sības, vai prasības uz mirušā

Kārļa -
Antona

-
Otto Osten-

Sakena mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem1 , kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", uti norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī.

M. 1. 2610 25766z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 4. oktobra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Terēzes

Pustoško testamentu vai kam

būtu kādas tiesības, vai

prasības uz mirušās Terē-

zes Pustoško mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 28. novembiī.

2284. 1. 25767z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 ei n h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jura Jēkaba d.

Zariņa, dzim. 1874. g. 6. maijā,
mir.' 1935. g. 17. martā, nāvi

ir atklājies mantojums,un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas » „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī.

2613. 1. 25768b

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāre M. K1 e i n h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Teofilijas-
Amafijas - Juliannas - Hedvi-

gas Šēnbergs lūgumu uti Savu

1938. g. 22. novembra leffl-urrtu,

paziņo, ka parādnieks ir sa-

maksājis paradu: 1) pec pirku-

ma līguma, noslēgta starp Annu

Vestfāls un cit. kā pārdevējiem

Jolianu -
Fridrichti Vestfālu kā

pircēju, nostiprināta 1854. gada
8. martā ar 9. num., pēc kura

pienākas: a) Matkules mežsar-

gam Lolem 164 kr. c. rub.,

b) Hešam 50 kr. c. rub., c) ci-

tām, vārdā nenosauktām per-

sonām 186 kr. c. rub.; 2) pēc

pirkuma līguma par 300 kr. c.

rub., nostiprināta 1854. gada
8. martā ar 9. num., pirkuma

sumas atlikumu; 3) pēc obli-

gācijas par 100 kr. c. rub., iz-

dotas Fridricha Vestfāla un

Sofijas - Elizabetes Vallevics

labā, nostiprinātas 1872'. gada

3. februārī ar 5. num., un 4) pēc

obligācijas par 200 kr. c. rub.,

izdotas Johana - Fridricha

Vestfāla un Kārla Ramora

labā, . nostiprinātas 1864. gada

13. janvārī ar 23. num., kas no-

stiprināti uz nekustamu īpašu-

mu Kandavas pilsētā ar zemes-

grām. 20. num., bet šos aktus

nevar izsniegt atpakaļ parād-

niekam hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatās tādēļ, ka kredi-

toru dzīves vietas nav zi-

nāmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam butu tie-

sības uz min. aktiem, pieteikties

tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdības

Vēstn." Ja uzaicinātās

nas nepieteiksies noteiktā laikā,

tad parādu pēc aktiem atzīs par

samaksātu un lūdzējai būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938i. g. 28. nov.

Obl. 1. 1198/38: 25770e

Priekšsēdētaja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 22. no-

vembra lēmumu reģistrēti Sar-

kanmuižas
-

Vārnes savstarpējās
apdrošin. biedr. 1938. g. 29. marta

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosau-

kums ~Sarkanmuižas savstarpējās
apdrošināšanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī.

140/21. 1. 25872 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 22. no-

.vembra lēmumu reģistrēti Kur-

menes savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedr. 1938. g. 29. maija
biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosaukums

~Kurmenes savstarpējās apdroši-
nāšanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī.

L. 30/22. 25870 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 22. no-

vembra lēmumu reģislrēti le-

cavas savstarpējās apdrošināšanas
biedrības 1938. g. 6. marta biedru

pilnā sapulcē pieņemtie statūtu

grozījumi

(elgavā, 1938. g. 28. novembrī.

L.BB/22. 25873 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Le c i s.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 22-_ no-

vembra lēmumu reģistrēti Āla-

vas savstarpējās ugunsapdrošinā-
šanas biedrības 1938. g. 5. marta
biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosaukums

~Ār!avas savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrība".

lelgavā, 1938. g. 28. novembrī.

L. 24/22. 25875 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 22. no-

vembra lēmumu reģistrēti Orien-

valdes-lecavas krājaizdevu sa-

biedrības 1938. g. 5. februāra

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosaukums

~lecavas krājaizdevu sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī.
L. 97/22. 25877 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 22. no-

vembra lēmumu' reģistrēti Run-

dāles savstarpējās apdrošināšanas
biedrības 1938. g. 26. martā biedru

pilnā sapulcē pieņemtie statūtu

grozijumi.

Jelgavā, 1938. g. 28. novembri.

L. 191/23. 25874 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 22. no-

vembra lēmumu reģistrēti Bēnes

savstarpējās apdrošināšanas bied-

rības 1938. g. 20. marta biedru

pilnā sapulcē pieņemtie statūtu

grozijumi.

Jelgavā, 1938. g. 28. novembri.

L. 84/33. 25871 x
Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un viņu
savienībām, paziņo, ka 1938. g.
22. novembrī tiesa ir reģistrē-
jusi kopdarbības sabiedrību ar

nosaukumu Strazdes savstarpē-

jās apdrošināšanas biedrība, un

valdes sēdekli Strazdes pagastā.

Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī.

159. 1. 25876 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Malvines Zēbeks

lūgumu un savu š. g. 7. novembra

lēmumu, uzaicina nozudušos:

1840. g. 25. aprīlī Liepājā dzim.

Johanu-Heinrichu Zēbeku (See-

beck), 1849. gada 29. augustā

Liepājā dzimušo Lidu-Katrinu-

Juliani Klūge, 1842. g. 17. janv.
Liepājā dzimušo Annu-Katrinu

Hennings, dzim. Klūge, un 1843.g.
24. janv. Liepājā dzim. Gotfrīdu-

Emīlu Klūgi, 1 gada laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas dienas

~Vald. Vēstnesī" ierasties tiesā

vai ziņot, ka viņi ir dzīvi. Līdz

ar to uzaicina arī citas personas,

kurām ir zināmas še minēto

nozudušo dzīves vietas, vai kuras

zina, ka nozudušie ir miruši,
paziņot to tiesai. Pēc minētā

sludinājuma termiņa notecēšanas,
ja tiesai neienāks noteiktas ziņas,
ka še minētie nozudušie ir dzīvi,
tos atzīs par mirušiem.

Liepājā, 1938. g. 26. novembrī.

441. a. 25610b

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz bezvēsts prom-

esošā Ruvina, arī Roberta,_Levi
atstātās mantas aizgādņa Ārona

Zalmansona lūgumu un savu

š. g. 7. novembra lēmumu, uz-

aicina nozudušo, 1884. g. 6. febr.

(v. st.) Liepājā dzimušo Ruvinu,
arī Robertu, Levi I gada laikā,
pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ~Vald. Vēstnesī" ierasties

tiesā vai paziņot, ka viņš ir

dzīvs. Līdz ar to uzaicina arī

citas personas, kam ir zināma

nozudušā Levi dzīves vieta vai

kas zina, ka Levi ir miris, pa-

ziņot to tiesai. Pēc minētā

sludinājuma termiņa notecēšanas,
ja tiesai neienāks noteiktas ziņas,
ka Levi ir dzīvs, to atzīs par

mirušu.

Liepājā, 1938. g. 26. novembrī.

419. a. 25611b

Vicepriekšsēd. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Š rn i t s»

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Georga Du-

bencova lūgumu un savu š. g.

7. novembra lēmumu, uzaicina

personu, kuras rokās atrodas

uz nekustamu mantu Liepājā,

no kuras ideālās 45/i2<s. daļas

pieder Georgam Dubencovam,

ar zemes grāmatas 71. nu-

muru, nostiprinātas šādas

obligācijas: 1) obligācija par

1300 rubļiem uz J. G. Harm-

sena mantinieku vārda, ingro-

sēta 1837. g. 16. novembrī, šī

obligācija tagad skaitās 800

rubļu atlikumā, ar 6°/o, un ir

pārgājusi Liepājas krājkases

īpašumā, 2) obligācija par 1000

rubļiem, ar 6%>, par labu Save-

iam Perovam, ingrosēta 1878.

gada 22. jūnijā, un 3) obligā-

cija par 2000 rubļiem, ar 6%>

arī par labu Savēlam Perovam,

ingrosēta 1881. g. 9. martā,

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Val-

dības Vēstnesī" iesniegt minē-

tās obligācijas tiesa, iemaksāto

Ls 21,40 saņemšanai, kā kapi-

talparāda ar procentēm pilnīgu

samaksu. Obligāciju neiesnieg-

šanas gadījumā parādus atzīs

par samaksātiem, nozudušo ob-

ligāciju par 1300 resp. 800

rubļiem par anulētu un parādus

par dzēšamiem no zemes grā-

matām.

Liepājā, 1930. g. 26. nov.

L. 429/38. 25613g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Antonijas

Grīns lūgumu un savu š. x.

7. novembra lēmumu, uzaicina

personu, kuras rokās atrodas

uz Antonijai Grīns, āzim. Ka-

peika, piederošu Kuldīgas apr.

Zvārdes pag. „Grebju-Rozes
māju ar zemes grām. 10147.

num., nostiprinātas divas obli-

gācijas: 1) par 2500 rubļiem,

ar 8%, par labu Gustavam Las-

sim, ingrosēta 1908. g. 2. augus-

tā ar žurn. 766. num., un 2) par

3000 rubļiem, ar 8%, par labu

.Jelgavas lauksaimniecības bied-

rības krājaizdevu sabiedrībai,

ingrosēta 1910. g. 30. martā ar

žurn. 426. num., 1 mēneša lai-

kā, pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas „Valdības Vēst-

nesī", iesniegt minētās obligā-

cijas tiesā, iemaksāto Ls 132.—

saņemšanai, kā kapita'parāda

ar procentēm pilnīgu samaksu.

Obligāciju neiesniegšanas gadi-

jumā parādus atzīs par samak-

sātiem un dzēšamiem no zemes

grāmatām.

Liepājā, 1938. g. 26. nov.

L. 421/3«. 25614g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Zanes Juršev

skis-Grīnbergs lūgumu un savu

š. g. 7. novembra lēmumu, uz-

aicina personu, kuras rokās at-

rodas uz Zanei Jurševskis-

Grīnbergs, dzim. Maleiks, pie-

derošu nekustamu mantu Lie-

pājā ar zemes grām. 3758. num.

nostiprināta obligācija par 2100

rubļiem, ar 6°/o, par Jabu Itci-

gam Markuzem un Abrāmam-

Jankelam Švarsam, ingrosēta

1913. g. 18. septembrī ar žurn.

1317. num., 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Vakl. Vēstnesī", iesniegt

minēto obligāciju tiesā, iemak-
sāto Ls 44,80 saņemšanai, kā

kapitaiparāda ar procentēm

pilnīgu samaksu. Obligācijas

neiesniegšanas gadījumā parā-

du atzīs par samaksātu un

dzēšamai no zemes grāmatām.

Liepājā, 193®. g. 26. nov.

L. 424/3«. 25615g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Miķeļa Kau-

puša lūgumu un savu š.
g.

7. novembra lēmumu, uzaicina

personu, kuras rokās atrodas

uz Miķelim Kaupušam piedero-

šu nekustamu mantu Liepājā,

ar zemesgrām, 2970. num., no-

stiprinātas šādas obligācijas:

1) obligācija par 1500 rubļiem,

ar 7°/o, uz Liepājas aizdevu-

krāj sabiedrības vārda, ingro-
sēta 1901. g. 24. novembrī ar

žurn, 1401. num., un 2) obligā-

cija par 500 rubļiem, ar B°/o, uz

Friča Jakobsona vārda, ingro-

sēta 1902. g. 20. martā ar žurn.

275. num., 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Vald. Vēstnesī", ie-

sniegt minētās obligācijas tiesā,

iemaksāto Ls 46,— saņemšanai,

kā kapitalparāda ar procentiem

pilnīgu samaksu. Obligāciju

neiesniegšanas gadijumā pa-

rādus atzīs par samaksātiem

un dzēšamiem no zemes grām.

Liepājā, 1938. g. 26. nov.

L. 443/38. 25616e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m it s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Jāna Freimam
lūgumu un savu š. g. 7. novem-

bra lēmumu, uzaicina personu,

kuras rokās atrodas uz Jānim

Freimanim piederošu Kuldīgas

apr. Planicas pag. „Kīse-Maz

M- 14" māju ar zemes grām.
3692. num„ nostiprinātas obli-

gacijas-izmaksas: ' Andrejam

Freimanim 100 rubļu un Jurim
Freimanim arī 100 rubļi, ingro-
sētas 1907. g. 11. aprīlī ar žurn.

430;. .mini., 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Va'ld. Vēstnesī" ie-

sniegt minētās obligācijas tie-

sā iemaksāto Ls 2,15 saņem-

šanai, kā kapitalparāda ar pro-

centēm pilnīgu samaksu. Obli-

gāciju neiesniegšanas, gadījumā

parādus atzīs par samaksātiem

un dzēšamiem no zemes grā-
matām.

Liepājā, 193«. g. 26. nov.

L. 331/38. 25617g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š
m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 14. novembra

lēmumu, uzaicina 1920. g.

20. oktobrī Rucavas pag. mirušā

Jāņa Zuļģa, ari Gatvenieka,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 28. novembrī.

987m/38 25771 x

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabali, l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 11. oktobrī tiesas sēde

attaisīto 1860. g_. dzim., 1938. g.

17. janvārī Asūnes pag. mir.

Jāzepa (Jezupa) Markeviča

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1.. pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 26. nov.

L. 3095a/38. 25774v

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

25. oktobrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu par

500 bij._ kr. cara rbļ, pēc pir-
kuma-pārdevuma līguma Kazi-

miram Plater-Zibergam par la-

bu, kas nostiprināts 1871. g.

20. jūlija ar žurn. 132. num. uz

nekustamu īpašumu —llūkstes
apr. Rubenes Pudanu mā-

jam, ar zemesgrāmatas noda-

lījuma 450. num.; 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai attiecīgā ze-

mesgrāmata.

Daugavpilī, 1938. g. 26. nov.

2263a 1. 25775v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 13. decembrī

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs se minēto mirušo

personu testamentus:

1) Jāzepa Budzilkas, dzimis

1868. g., mir. 1938. g. 29. martā

Pustiņas pag., 3282.1.;
2) Nikolaja Zieda, dzim. 1879.g.

5. martā, mir. 1933. g. 30. ok-

tobrī Krustpils pag., 3408. 1.;

3) Pētera Lapiņa, dz. 1878. g.

9. novembri, mir. 1938. g. 9. jū-
lijā Krustpils pag., 3422.1.;

4) Jezupa Maskalana, dzim.
1873. g. 2. decembri, mir. 1938. g.

11. septembrī Nīcgales pag.,
3424. 1.;

5) Jāna Kondratjeva, dzim.

1870. g., mir. 1938. g. 17. martā

Daugavpilī, 3428.1.;

6) Jāzepa Orbidana, dzimis

1888. g., mir. 1938. g. 1. martā

Līksnas pag., 3439.1.;

7) Jāzepa Veselovska, dzim.

1858. g., mir. 1938. g. 3. maijā
Lašu pag., 3450.1.;

8) Grigorija Vasiljeva, dzim.

1874. g. 30. janvārī, mir. 1938. g.
2. septembri Izvaltas pag.,

3457. I.;

8) Esteres Gurvičs, dz. 1853. g.,

mir. 1938. g. 30. aprīlī Dagdas
pag., 3468.1.;

10) Dominiceļas (Domiceļas)
Kovalonoks (Kovalenoks), dzim.

1852. g., mir. 1938. g. 14. maijā

Piedrujas pag., 3490.1.

Daugavpilī, 1938. g. 28. nov.

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.

paziņo, ka. viņas atklātā tiesas,

sēdē 193-8, g. 17. oktobrī uz

Daugavpils apgabaltiesas pro-

kurora lūgumu Gerasims Ti-

mošenko atzīts par garā slimu,

un Nirzas pagasttiesai uzdots

iecelt aizgādnību par garā sli-

mo Gerasimai Timošenko viņa

tiesību aizstāvēšanai un man-

tas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 26. nov.

935.a 1. 25776e

Vicepriekšsedetajs J. D a v i.s.

Sekretārs J. Tiltiņš-

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas

sēdē 1938. g. 17. oktobrī uzr

Jāņa Kolosova lūgumu Natālija

Trifona m. Kolosovs atzīta par

garā slimu, un Viļēnu pagast-

tiesai uzdots iecelt aizgādnību

par garā slimo Natāliju Kolo-

sovs viņas tiesību aizstāvēša-

nai un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 19381 g. 26. nov.

75La 1. 25777s

Vicepriekšsedetajs J. D a v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas

sēdē 1938. g. 17. oktobrī uz

Daugavpils apgabaltiesas pro-

kurora lūgumu Jūlija Pelna at-

zīta par gara slimu, un Reznas

pagasttiesai uzdots iecelt aiz-

gādnību par garā slimo Miju

Peļņu viņas tiesību aizstāvē-

šanai un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 26. nov.

717.a I. 257786

Vicepriekšsedetajs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzniec. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka

š. g. 25. nov. nodaļas ~'A" re-

ģistrā ar 852. num. ierakstīta

firma ~S. Zislins", kuras īpaš-
niece Sora-Musja Zislins, dzim.

Munics, dzim. 1888. g. 28. no-

vembrī Krāslavā, dzīvo Krās-

lavā, Tirgus ielā 16. Uzņēmums
atrodas Krāslavā, Tirgus ielā 16;
darbības nozare: tirdzniecība ar

gaļu. Uzņēmuma darbība at-

klāta 1923. g. 1. septembrī.

Daugavpilī, 1938. g. 28. nov.

852. 1. 25508z

Tirdzn.reģ.tiesn. A.B e r g m an i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p ->.
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Daugavpils apgabalt. firdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 25. no-

vembra lēmumu, tirdzniec. ~A"

reģistrā firmas „Hita Peiross"

145. folijā atzīmēts, ka firma

paplašinājusi sava uzņēmuma dar-

bības nozari ar mākslīgo mēslu

tirdzniecību.

Daugavpilī, 1938. g. 28. nov.

145. 1. 25904z

Tirdzn.reg.tiesn.A.B e r gm an i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzn.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 23. no-

vembra lēmumu, tirdzniec. ~A"
reģistrā firmas ~Ella Kochanovs"

247. folijā atzīmēts, ka firma

paplašinājusi sava uzņēmuma
darbības nozari ar tabakas preču
tirdzniecību.

Daugavpilī, 1938. g. 28. nov.

247. 1. 25907z

Tirdzn.reģ.tiesn.A.B e r g m an i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzniec. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka

nodaļas „A" reģistrā ar 493. num.

ierakstītās komanditsabiedrības

ar firmu ~Nīcgales tvaika dzir-

navas, A. Mazurkevičs un biedrs"

folijā, saskaņā ar atbildīgās bie-

dres Antonijas Mazurkevičs pa-

ziņojumu, uz tirdzniec. reģ. ties-

neša š. g. 25. novembra lēmuma

pamata atzīmēts, ka sabiedrībā

skaitās viens komanditists ar

5000 latu dalības naudas kop-
sumā.

Daugavpilī, 1938. g. 28. nov.

493. 1. 25906z

Tirdzn.reģ.tiesn. A.Be r g manis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzn.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. .not. 39. pantu,

paziņo, ka uz tirdzniec. reģ. not.

39. pantu, paziņo, ka uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1938. g. 22. no-

vembra lēmuma pamata, sa-

skaņā ar paziņojumu, tirdzniec.

~A" reģistrā 719. folijā ierakstītā

firma ~D. Gilevičs" dzēsta kā

sīkuzņēmums.

Daugavpilī, 1938. g. 28. nov.

719. 1. 25905z

Tirdzn.reg.tiesn.A.B er g ma n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt.l.kriminal-

nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 7. oktobra

spriedumu Dveira-Paja Javics,
āzim. Davidovs, dzimusi 1888. g.

Ludzā, atzīta par vainīgu pienā-
icīgas tīrības neievērošanā 1938. g.

3. maijā savā maizes ceptuvē un

kolonialpreču veikalā, Ludzā, Rī-

gas prospektā 8 un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. ar Ls 25,— vai

nesamaksas gadijumā ar 1 ne-

dēļu arestā.

3938. g. 28. novembrī.

648. 1. 25900z

Vicepriekšsēd. v. A. Ankravs.

Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabali. 1. kriminal-

nodaļa,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 7. oktobra

spriedumu Izāks-Jēkabs Jeršovs,
dzim. 1887. g. 7. martā Ludzā,
atzīts par vainīgu pienācīgas tī-

rības neievērošanā 1938. g. 19.

maijā, savā gaļas veikalā Ludzā,

Baznīcas ielā 56, un sodīts pēc
Sodu lik. 235. p. ar Ls 25, vai

nesamaksas gadijumā ar 1 ne-

dēļu arestā.

1938. g. 28. novembrī.

649. 1. 25902z

Vicepriekšsēd. v. A. Ankravs.

Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabali. 1. kriminal-

nodaļa,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 4938. g. 24. okt.

spriedumu, Helēna Čugunovs, dz.

Indriķis, dzim. 1889. g. 23. sept.

Bērzpils pag., atzīta par vainīgu,
ka viņa 1938. g. 10. februārī,

Rēzeknē, Tirgus laukumā 21,
būdama pārtikas vielu tirgotāja

un jau sodīta par netīrību savā

gaļas un desu tirgotavā un sa-

bojātu desu pārdošanu, glabājot

pārdošanai un pārdodot pārtikas

vielas, nav ievērojusi pienācīgu
tīrību, turot tirgotavā uz grīdas
cūkas gaļu un skapī krīta gabalu,
izbārstītas pupas, nevajadzīgus

papirus, sarūsējušas dakšiņas un

uz letes, tāpat arī zem tās galda

svarus ar netīriem šķīvjiem, bet

uz skapja augšas maizes garozas

un papira gabalus un leti netīrītu

un sodīta pēc Sodu lik. 235. panta

ar Ls 30, vai nesamaksas ga-

dijumā ar 10 dienām arestā.

1938. g. 28. novembrī.

617. 1. 25901 z

Vicepriekšsēd. v. A. Ankravs.

Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabalt. l.kriminal-

nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 7. oktobra

spriedumu Juliāns Leščinskis,
dzim. 1903. g. 2. janvārī Ludzā,
atzīts par vainīgu pienācīgas tīrī-

bas neievērošanā un veselībai

kaitīgu ēdamvielu glabāšanāpār-
došanai savā gaļas tirgotavā,

Ludzā, Baznīcas ielā 19, 1938. g.

19. maijā, un sodīts pēc Sodu

lik. 235. p. un 236. p. 1. d. ar

100 latiem vai nesamaksas gadi-

jumā ar 1 mēnesi arestā.

1938. g. 28. novembrī.

684. 1. 25903 x

Vicepriekšsēd. v. A. Ankravs.

Sekretārs J. Vanags.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

lik. 75. pantu u'n prasītājas

Martas Šķipsna lūgumu viņas

prasības Metā pret atbildētāju

Rozu Lemkins, kas dzimusi

1889. g. 18. jūlijā, ar prasības

vērtību Ls 110,—, uzaicina at-

bildētāju, kuras dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī", un uzdot savu

dzīves vietu. Ja atbildētāja

Roza Lemkins šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesū-

tīs pilnvarnieku, pavēsti atstās

tiesas kanclejā, bet lietu no-

liks tiesas sēdē un izskatīs aiz-

muguriski. 25780e

193®. g. 26. novembrī.

Miertiesnesis A. Krūmiņš.

Sekretārs H. Krēsliņš.

Rīgas 8. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītāju Mārtiņa un

Kārla Leimaņu lūgumu viņu

prasības lietā pret atbildētā-

jiem Teodoru Bandarevu, Alek-

sandru Bērziņu un Antonu

Kecko, ar prasības vērtību

Ls 315,—, uzaicina atbildētājus

Teodoru Bandarevu un Alek-

sandru Bērziņu, kuru dzīves

vietas prasītājiem nav zināmas,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas „Valdības Vēstnesī" un uz-

dot savu dzīves vietu. Ja
atbildētāji Teodors Bandarevs

un Aleksandrs Bērziņš šinī

laikā neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku, tad pa-

vēstes atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

1938. g. 25. novembrī.

1575. I. 25775v

Miertiesnesis R. B ī 1 m a n i s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 28. novembrī
laulāto mantisko attiecību reģ.
1286. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Mozu Milneri, dzirr.

1894. g. 26. oktobrī Rīgā, un

Šeini Milners, dzim. Aronsons,
dzim. 1896. g. 11. decembrī Rīgā,
no 1938. g. 6. oktobra nastāv

visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodibi-

nāta ar 1938. g. 10. maijā Rīgā,
notāra K. Sumberga kantorī ar

reģ. 3259. num. noslēgto lī-

gumu.

1938. g. 28. novembrī.

1286/r. 1. 25912 x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretāra v. E. T i r z m a 1 i s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. un

239. p., paziņo, ka ar viņa
1938. g. 17. oktobra spriedumu,
kas stājies spēkā un nodots

izpildīšanai, 1884. g. 7. augustā

Rīgā dzim. Fridrichs Urlovskis

atzīts par vainīgu, ka 1938. g.

4. jūlijā Centrāltirgū, savā tir-

gotavā turējis pārdošanai bojātas
kūkas, kādēļ pēc Sodu lik.

236. p. 1. d. sodīts ar 25 latiem

vai maksātnespējas gadijumā ar

1 nedēļu arestā.

1938. g. 29. novembrī.

1280.1. 25913 x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretāra v. E. T i r z tti a '1 i s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. un

239. p., paziņo, ka ar viņa
1938. g. 4. novembra spriedumu,
kas stājies likumīgā spēkā un

izpildīts, 1914. g. 26. jūnijā

Jumurdas pag. dzim. Elvira Sau-

lītis atzīta par vainīgu, ka 1938. g.

15. jūlijā Hermīnes Perijs gaļas
un desu tirgotavā Rīgā, Bauskas

ielā 4, glabājusi pārdošanai bojā-
tas, cilvēka uzturam nederīgas
desas, kādēļ pēc Sodu lik. 236. p.
1. d. sodīta ar 20 latiem vai

maksātnespējas gadijumā ar

5 dienām arestā.

1938. g. 29. novembrī.

1385. 1. 25914 x

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretāra v. E. T i r z rrt a 1 i s.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. pantu un saskaņā ar prasī-

tāja Andreja Ungura lūgumu

viņa prasības lietā pret Mi-

chalu Lysionek, kas dzimis

1912. g., par Ls 45,—, uzaicina

atbildētāju, kura dzīves vieta

prasītājam nav zināma, ieras-

ties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu. Ja atbildē-

tājs šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,
tad pavēsti atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sēdē

un izskatīs aizmuguriski.

1938. g. 26. novembrī.

780. 1. 25672r

Miertiesnesis P. Sekste.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. pantu un prasītāja Andreja

Ungura lūgumu viņa prasības

lietā pret Helēnu Lisionek (Ly-

sionek), kas dzimusi 1913. gadā,

par Ls 40,—, uzaicina atbildē-

tāju, kuras dzīves vieta prasī-

tājam nav zināma, ierasties tie-

sā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu. Ja atbildētāja

šinī laikā neieradīsies personī-

gi vai nesūtīs pilnvarnieku, pa-

vēsti atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.

1938. g. 26. novembrī.

779. 1. 25673r

Miertiesnesis P. Sekste.

Cēsu apr. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1938. g. 11. oktobra

tiesas pavēli Jānis Sābulis, āzim.

1905. g. 23. maijā Vecpiebalgas
pag., atzīts par vainīgu desu

izgatavošanā un glabāšanā pār-
došanai bez vajadzīgās atļaujas
un sodīts pēc Sodu lik. 234. panta
ar 30 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 10 dienām arestā.

launpiebalgā, 1938. g. 29. nov.

714. kr. 1. 25915 x

Miertiesneša v. P. Ābele.

Sekretārs J. Kalnups.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 25. novembrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 14. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Vilhelmu - Eduardu

Lauri, dzim. 1906. g. 5. novembrī

Rīgā, un Klāru Lauris, dzim.

1909. g. 28. augustā, Seces pag.,

no 1938. g. 21. novembra pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodi-

bināta ar 1938. g. 21. novembri

Jaunjelgavā, notāra E. Orīna

kantorī ar reģ. 1370. num. no-

slēgto līgumu.
1938. g. 26. novembrī.

14. r. 1. 25909 x

Miertiesnesis P. Elsiņš.

Viesītes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

138a, 1628., 1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret Jelga-

vas apgabaltiesas civilnodalas

1938 i g. 7. aprija tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto, 1864. gada

5. oktobrī dzini, un 1936. gada

11. janvārī Saukas pag. mirušā

Jāna Kārkliņa privāto testa-

mentu, vai kam būtu kādas tie-

sības tiz viņa atstāto mantojumu

kā mantiniekiem, legatariem,

kreditoriem u. t. 1., pieteikt šīs

savas tiesības uti iebildumus

3 mēnešu laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas dienas

„Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesī-

bas un iebildumi tiks ieskatīti

par spēku zaudējušiem.

Viesītē, 1938. g. 25. nov.

Aps. L. 22. 25671r

Miertiesneša p. i. F. Vai ts.

Sekretārs O. B e r ķ i s.

Saldus iec. miertiesnesis,

paziņo, ka 44 gadus vecais

Kārlis Lācis, dzīvo Zvārdes pag.

Spodru mājās, ar Liepājas ap-

gabaltiesas 1938. g. 14. marta

spriedumu, pēc Sodu lik. 236. p.

I. d., sodīts ar 20 latiem vai

maksātnespējas gadījumā ar

5 dienām arestā, par to, ka viņš
1937. g. augustā savā tirgotavā
Zvārdes pag. Spodru mājās gla-

bājis pārdošanai un pārdevis sa-

bojājušās desas.

Saldū, 1938. g. 28. novembrī.

L. 1086/37. 25916 x
Miertiesneša p. i. A. Šiliņš.

Sekretāra v. M. Ja n * o n s.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīga,

Avotu ielā 9, 8. dz., paziņo, ka

1938. g. 12. decembrī, pīkst. 10,

Rīgā, Lauku ielā 5, 14. dzīv.

publiskā izsole pārdos .lapa
Skudrīša auto, kas novērtēts

par 500 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1738. 1. 25936g

Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,

ka 1938. gada 13. decembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Krasta iela

11/13, 3. dz., publiskā izsolē

pārdos Dāvida un Marijas Za-

zunsku mēbeles, kas novērtē-

tas par 210 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2151. L 25933g

Tiesu izpild. V. Strauss

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) a/s. „Latvijas kredītban-

ka" prasības Ls 500,— ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

4. februārī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Jēkaba-Got-
harda Kadiķa nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Rīgas-.lur-

malā, Jēkaba iela 5, ierakstīts

zemes grāmatas 3122. nodalī-

jumā uo sastāv no 1511. F ze-

mes gabala, 2318 kv. mtr. kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 20.500, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gad!

jumos, kad šada atļauja ir

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1350. 1. 25919g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild., kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības Ls 193,08 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada

18. īebruarī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. 'publiskā izsolē Teklas Tais

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rīgas apr. Skrīveru pag.

Skrīveru ciemā, ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 13253.

num. un sastāv no 394. F zemes

gabala, 6454 kv. mtr platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 200, ;

3) tam' ir hipotēku paradi

Ls 200,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

20, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

1387. 1. 25520E

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības Ls 617,75 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada

18. februārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Ābrama Mar-

goļa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas apr. Baldones

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 16652. num. un sa-

stāv no Baldones mežniecības

ar zemes grām. 92. num1 . atda-

lītā zemes gabala, 5030 kv.

mtr. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

\ērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 500,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

50,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc tikuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

1380. 1. 2592 lg

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības Ls 752,10 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada
18. februārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Ādolfa Las-

maņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas apr. Rembates

pag. Ķeguma ciemā, ierakstīts
zemes grāmatu reģistri ar

21142. num. un sastāv no „Mež-

vijas" mājas, 12.000 kv. mtr.

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 600,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 60«.!
4) solītajiem jāiemaksā Ls

60,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

atlauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas -
Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

1379. 1. 25922g

Tiesu izpild. K. Riekstiņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

l. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., .pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības Ls 474,55 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada
18. februārī, pīkst 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba

Adamsona nekustama īpašumu,

kas atrodas Rīgas apr. Baldo-

nes pag., ierakstīts "zemes grā-

matu reģistri ar 16030. num. un

sastāv no Baldones mežniecī-

bas ar zemes grām. 92. num.

atdalītā zemes gabala, 3834 kv.

ir.tr. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 400,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala;
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgjs

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

1367. 1. 25923g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280,—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības Ls 1080,37 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada

18. februārī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

L publiskā izsolē Elizabetes un

Konstantīna Leimaņu nekus-

tamo īpašumu; kas atrodas Rī

gas apr. Baldones pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

17316. num. un sastāv no Bal-

dones mežniecības ar zemes

grāmatu 92. num. atdalītā ze-

mes gabala 4315 kv. mtr. pla-
tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 900,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

90,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

atlauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja r

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23, novembrī.
1381. 1. 25924g

Tiesu izpild. K. R i e k s t i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības Ls 564,15 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada

18. februārī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Voldemāra

Veides nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas apr. Baldones

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 17710. num. un sa-

stāv no Baldones mežniecības

ar zemes grām. 92. num. atda-

lītā zemes gabala, 5028 kv. mtr.

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 500,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

50,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja
:
r

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

1378. 1. 25925g

Tiesu izpild. K. Riekstiņ*.

Rīgas apgabali, Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības Ls 1046,35 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada

18. februārī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Ericha Buša

(Busch) nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rīgas apr. Baldo-

nes pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 15422. num. un

sastāv no Baldones mežniecī-

bas ar zemes grām. 92. num.

atdalītā zemes gabala, 10949.

kv. mtr. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 12.000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošioas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

atlauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc tikuma.
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

1389. 1. 25926g

Tiesu izpild. K. Riekstiņi.

Rīgas notārs Pēteris Sockis,

pamatojoties uz Not. lik. 121. p.
un 1903. g. 23. decembrī Sēr-

mūkšu pagastā dzimušā Artura

Upiša 1938. g. 30. novembra

iesniegumu, kas ierakstīts reģ.
ar 8248. num., paziņo, ka viņš,
Arturs Upitis, atsauc un anulē

pilnvaru, kas izdota zvēr. adv.

Kārlim Dzelzitim, un kas ap-
liecināta viņa, notāra, kantori

1938. g. 9. jūnijā ar reģ. 4005.

num. līdz ar varbūtējiem pār-

pilnvarojumiem.
26131b Notārs P. Sockis.

Valdības Vēstnesis 274. num., piektdien, 1938. g. 2. decembri
6



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

■l. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

•9. dz., pamatojoties uz Civil-

iproc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības piedzīšanai 1939. gada

18. februārī, pīkst. 10, Rīgas

.apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē mir. Jāna Lē-

mana mant. masas nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas-

Jūrmalā, Kalēju ielā 46 un Ve-

sera ielā 1, ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 2902. num.

un sastāv no Majoru saimnie-

cības zemes gabala 2435 Fb,

1229 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5200,;

I) tam ir hipotēku paradi

Ls 7200,—, pie kam obligācijas

par Ls 7000,— apgrūtina ari

nekustamu īpašumu ar zemes

grām. 2901. nodalij. num.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

-520,— drošība- naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

.atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļā.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī.

1458. 1. 25927g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild., kura kan-

■cleja ir Rīgā, "Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. Mk. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības piedzīšanai 1939. g.

18. februārī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē mir. Jāna Lē-

mana maut. masas nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas-

Jūrmalā, Veseru ielā 4, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

2901. num. un sastāv no Ma-

joru saimniecības zemes ga-

bala 2435 Fa, 1223 kv. mtr.

kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 500, —;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7200,—, pie kam obligācija

par Ls 7000,— apgrūtina arī

nekustamu īpašumu ar zemes

igrāmatu 2902. nodal. num.;

4) solītājieml jāiemaksā Ls

50,— drošinās naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

■tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī.

1249. I. 2592Şg

Tiesu izpild. K. Riekstiņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Rīga, Brīvības ielā 85,

•9. dz., pamatojoties uz Civil-

,proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

un Ludviga Neimaņa prasību

piedzīšanai 1939. g. 18. februārī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 2. publiskā iz-

solē Līzes Ozols, dzim. Blahins,

un Jana Ozola nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Rīgas-.Jūr-

mala, Zemgales ielā 26, ierak-
stīts zemes grāmatas. 1477. no-

■dalījuma un sastāv no zemes

gabala 1991 F, 2445 "kv. m'tr.

kopplatība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1400,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5000,

4) solītajiem jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas
no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ;r

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

Ja uz izsoles dienu Latvijas
hipotēku bankas prasība tiktu

atsaukta, tad pārdošanā nāks
tikai Jāņa Ozola ideālā pusē.

Rīgā, 1938. g. 21. nov. 25929

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Jēkaba un Annas Pēter-

sonu prasības Ls 970,— ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

4. februārī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Gūt-

maņa nekustamo īpašumu," kas
atrodas Rīgas apr. Ropažu pag.,

ierakstīts zemes grāmatas

18115'. nodalijumā un sastāv no

Lieltīrumu 162. F un Fa mā-

jām, 20,90 ha kopplatībai

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1380,;

3) tam ir hipotēku paradi

ls 4600,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

138,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā

Rīgā, 1938. g. 29. novembrī.
441. 1. 25930g

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,
pamatojoties uz Civil'pToc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/s ~Latvijas kreditbanka"

un Latvijas hipotēku bankas
Ls 4798,83 prasību ar % un

izdev. piedzīšanai 1939. g.
25. februārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltisas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē vilnā sastāvā

Roberta-Kārļa Ulričha Šnikvalda
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Rencēnu pag.,
Rencēnu ciemā, Valkas ielā 5,
ierakstīt? zemes grāmatu reģistri
ar 287. num. (~B" 15056) un

sastāv no „162F" zemesgabala,
aptver 13927 kv. mtr.;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 2888,- ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 18.700, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
288,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

1938. g. 23. novembrī.

194. 1. 254510

Tiesu izpild. A. Š te r n s.

Rīgas apgabalt. Valmierasapr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,
pamatojoties uz CivMiproc. Kk.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Antona Skreituļa Ls 6000,
prasības ar % un izdev. piedzī-
šanai 1939. g. 25. februārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē Hermaņa Linina un Kārli-
nes Rozītis nekustamo īpašumu,
kas atrodas Valmieras apr. Alojas
pag., ierakstīts ~C" zemes grā-
matu reģistri ar 369. num. un

sastāv no Jaun-Musletu māju
ideālās puses, kas pieder Karlinei
Rozītis un aptver 84,47 desetīnas

pilnā sastāvā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 9884,— pilnā sastāvā;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5000, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
494,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kancis jā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

1938. g. 23. novembrī.

40. 1. 254520

Tiesu izpild. A. S te r n s.

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/s ~Latvijas kredītbanka"

Ls 661,— prasības ar % un

izdev. piedzīšanai 1939. g.

25. februārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Edes Ritten-

bergs un Pētera Gabrana ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Naukšēnu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 7615. („C" 2969.) numuru un

sastāv no Urmju N» 5 māju
domātās >/5 daļas, kas pieder
Edei Rittenūergs, aptver 86,82 de-

setīnas pilnā sastāvā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.976,— pilnā
sastāvā;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 14.745,18;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

294,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

1938. g. 23. novembrī.
307. I. 25454a

Tiesu izpild. A. Š te r n s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes pra-

sības par Ls 188,72 piedzīšanai
1939. g. 18. februārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Nadeždas Trifonovs, dzim. Lot-

ko, nekustamu īpašumu pilnā

sastāva, kas atrodas Rēzeknes

apr, Kaunatas pag., ierakstīts

zemes grāmatu nodalijumā ar

31706. num. un sastāv no „Sau-
lītes" mājām, 16,900 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1287,;

3) tam nav hipotēku parāda;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

128,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viva kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleja.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov.

1076. 1. 2594 lg
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

viņš, kura kanoleja ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. Mk. 1280.
līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes pra-

sības par Ls 691,90 piedzīšanai
1939. g. 18. februārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Aleksandra Alekseja d. Vaš-

čenkova nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Kaunatas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu noda-

lījumā ar 28674. num. un sastāv

no zemes gabala 1 F num., ar

nosaukumu „Sarkankalni", 13,20

ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1579,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

157,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov.

1084. 1. 25942g

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kanclejā ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 79,72 piedzīšanai 1939. gada

18. februārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 2. publiskā izsolē Kas-

para Miķeļa d. Graša nekus-

tamo iplašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Rēzeknes apr. Kau-

natas pag. Mozgu sādžā, ierak-

stīts zemes grāmatu nodalīju-

mā ar 18352. num. un sastāv

no 14t viensētas ar nosaukumu

..Priedes", 5,891 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 700',— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

vina kaneleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov.

807. I 25943g
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-
zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.
līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes pra-

sības par Ls 140,95 piedzīšanai
1939. g. 18. februārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Nikolaja Ageja d. Michņecova-
Ivanova, nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Kaunatas pag. Ba-

ranovas sādžā, ierakstīts zemes

grāmatu nodalijumā ar 23419.

num. un sastāv no 25. viensētas,

4,564 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 455,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

45,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
ļas kanclejā.

Rēzeknē, 193®. g. 28. nov.

1085. 1. 25944g

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Eleonoras Šubers prasī-

bas par Ls 200,— piedzīšanai

1939. g. 18. februārī, pīkst 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiska izsole

Romualda Andriva d. Borisa ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Rēzeknes apr. Rēz-

nas pag., ierakstīts zemes grā-

matu nodalījumā ar 22354. num.

un sastāv no zemes gabala ar

nosaukumu „Plavu Bērzaines",

17,755 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3019,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3100,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

301,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov.

1035. 1. 25945g

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabali. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viu š, kura kaneleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod., Rēznas pag. val-

des <un Eduarda Tarvida pra-

sības par Ls 843,24 piedzīšanai
1939. g. 18. februārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 2. publiskā izsolē

Ivana Vasilija d. Masloboieva

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Rēznas pag. Bolbišu sā-

džā, ierakstīts zemes grāmatu

nodalījumā 23849. num. un sa-

stāv no 7. viensētas, 10,268 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1031,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

103,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

■kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kaneleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kaneleja.

Rēzeknē, 1938'. g. 28. nov.

651. 1. 25946g

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280i

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes pra-

sības par Ls 323,20 piedzīšanai
1939. g. 18. februārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 3. publiskā izsolē
Nikifora Lukjana d. Tolstjako-

va nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Kaunatas pag. Leiņu sā-

dža, ierakstīts zemes grāmatu

nodalijumā ar 21690. num. un

sastāv no 1. viensētas, 7,961 ha

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 938',—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

93,80 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov.

69 1. 25947

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1938. g.

10. decembrī, pīkst. 11, Rīgā,
m. Jaunavu ielā 8, veik. vairāk-

solīšanā pārdos Ericha Buša ku-

stamo mantu, kas novērtēta par

Ls 3.530,—, viņa dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 2. decembri.

Nod. piedz. F r. Ande r s o n s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
10. decembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Elizabetes ielā 65, 14. dz., vai-

rāksolīšanā pārdos Jāņa Vāg-

nera dažādas mantas, kas no-

vērtētas par Ls 1308,—, viņa

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

14. decembrī, pīkst. 14, Liepājā,

Bāreņu ielā 29a, vairāksolīšanā

pārdos Urija Perlinga mēbeles,
kas novērtētas par Ls 800,—,

viņa procentuālā pelņas nodok-

ļu parāda piedzīšanai. 26083g

Nodokļu piedzin. O. Tauriņš.

Rīgas pils. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda sta-

tūtu 25. §, izsludina par zudu-

šām šādas ķīlu zīmes ar F

305511, 362460, 403468, 360691,

360630, 252514, 257324, 237325,

384186, 243047, 304077, 254956,
319351, 399039, 253620, 368484.

268485. 391039', 250670, 282138,

301975, 320100, 282115, 410352,

245712, 365154, 310525, 333271.

numuriem. 25848'g

Rīgas pils, lombarda valde.

Mētrienas pagastam,
Madonas apr. vajadzīgs

rajona ārsts,
ar dzīves vietu Mētrienas pag.
doktorātā (6 istabas), skaistā

Odzienas ezera malā. Alga pēc
valdības noteikumiem, brīvs dzī-

voklis ar apkurināšanu. Lū-

gums ar Ls 2, — zīmognodevu,
dokumentiem par izglītību un

līdzšinējo praksi, jāiesniedz Mēt-

rienas pag. valdei līdz š. g.
15. decembrim. Ārstu pieņems
š. g. 17. decembrī, pīkst.' 16

Mētrienas pag. namā. Vēlama

personīga ierašanās. Pasts c. Mēt-

rienu. Tālrun. , ;
Pamati" 29.

Autosatiksme Madona
-

Mētrle-

na pirmdienās, ceturtdienās un

sestdienās. Sestdienās atiet no

Madonas pīkst. 14.30, pienākot
pie Mētrienas pag. nama pulkst.
15.30. 26143b

Latvijas universitāte izslu-

dina par nederīgu pazaudēto
Ignata Veigura 13390. studentu

karti, um 2) Tautsaimniecības

un tiesību zinātņu fakultātes

tiesību zinātņu nod. studenta

Alfrēda Semeika (matr. 21296.)
lekciju grāmatiņu. 25987g

Rīgas pils. finansu valdes no-

dokļu daļa' izsludina par nede-

rīgu nozaudēto 26636. zirga pa-

si, ko Rīgas pilsētas valde 1984.

gada 16. februārī izdevusi Jē-
kabam Niss-am un kas 1934. g.

20. martā pārrakstīta tagadējai

īpašniecei firmai „Br. Alder-

mani", Rīgā, Lāčplēša ielā 87.

Rīgas apriņķa kara cietušo

pensiju komisija izsludina par

nederīgu pensijas 2345. aplie-
cību, ko minētā komisija 1936.

gada 28t aprīlī izdevusi Mari-

jai Ozols. 25982s

Svenska Entreprenad A/B.

Ķeguma izsludina par nederī-

gam nozaudētās strādniekiem
līdz 1938. g. 31. dec. izdotās

tarifa pazeminājuma apliecības
Ķegums-Rīga un atpakaļ:

1) 5453. apliec. Ansim-Alfrēdam

Bullītim, 2) 5493. Api Jānim

Peizumam, 3) 2628. Osvaldam

Bluzmanim, un 4) 5256. aplie-

čību Laram Halbergamt

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgām nozau-

dētās_ Rīgas kara apr. priekšn.
izdotās karaklausības apliecī-

bas: 1) 36392. apliec. Aleksan-

dram Dauderam 1926. g. 13. ap-

rīlī, un 2) 33093. apliecību Da-

nielitn Šeinesonam 1925. gada

13. jūlijā. 25995Z

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 17977. apliecību' par tie-

sībām nodarboties bez seviš-

ķas darba atļaujas, ko Rīgas

pref. 6. iec. priekšn. 1936. gada
17. sepl izdevis bij. Krievijas

pav. Vulfam Hāninam. 25997g

Rīgas pref. 12. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto karaklausības 10698. ap-

liecību, ko Rīgas kara apr.

priekšn. 1933. g. 14. martā iz-

devis Abem Izaka d. Kaplanam,
dzini. 1896. g. 14. martā.
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Kora ministr. Apgādes MM.
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, l. dz., 1938. g. 5. decembrī, pīkst. 11,

izdos sacensībā

skatītāju liii«àArmijas sporta laukumā N
par Ls 81.076,87.

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 6000,—. L 4563

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. 26152

Posto 00 telegrāfa departaments
rakstiskas sacensībās iegādSs:

š. g. 7. decembrī, pīkst. 11, —

1039 kalendārus, 25.000 lapas rotatora papiru,
20 kastes vaska papiru novilkumiem,

š. g. 14. decembrī, pīkst. 11,

5000 m izolācijas lentu M 15, rituļos 10 m,

2000 m izolācijas lentu rituļos 25 m,

š. g. 15. decembrī, pīkst. 11,

40.000 gab. caurulītes J P 3,
20.000 gab. izolatorus N 2,

20.000 gab. rullīšus D R 1,
5.000 gab. t. p. AP,
5 000 gab. pīpītes J P 3,

š. g. 15. decembrī, pīkst. 11,

2000 ruļļus Daltona skaitammašinu papira lentes 59 mm platas,

š. g. 16. decembrī, pīkst. 11,
52.500 aploksnes.

Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā pie-

dāvājumu iesniedzot. L 4544 26151

Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē, Rīgā, Radio ielā, 58. ist.

Dzelzsceļu 1. celli lecirkņa priekšnieks
savā birojā Rīgas I stacijā 1938. g. 15. decembrī, pīkst. 12,

rakstiskā sacensībās izdos

ledus piegādes darbus arnoviet. pagrabā vai sakrau-

šanu krautnēs un apsegšanu turpmāk min. vietās:

1) 100 kub. m. Virsvaldes ambulancei Rīgā, drošības nauda Ls 50,—

2) 200
„ „ Šķirotavas stacijā, „ ~ „ 80,—

3) 175
„ „ Ikšķiles stacijā.

„ ~ „
60,—

4) 160
„ „

Suntažu stacijā, „ „ „ 60,

5) 100
„ „

Ērgļu stacijā, „ „ „ 50,
Tuvākās ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L4519 26034

Dzelzsceļu 6. ceļu iecirliņu biroju.
Daugavpils 2. pr. stacijā,

1938. g. 16. decembrī, pulksten 11,

rakstiskā sacensībā izdos:

1) 530 kub. m. ledus piegādes darbus Daugav-

pils 1. Un 2. StaC., nodrošinājums Ls 100,—;

2) asenizācijas darbus 1939. gadā 6. ceļu iecirkņa

robežās, nodrošinājums Ls 200,—. L 4522

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. 26035

Šoseju un zemes ceļu departamenta
10. rajona inženieris,

Madonā, š. g. 15. decembri, pīkst. 13, Meirānu pag. namā

scßcensî&ä izdos

Mm pag. Dima celtuves ekspluatēšanas tiesības
no 1939. g. 1. janvāra līdz 1938. g. 31. decembrim pār Aivieksti

uz Md. 60. Meirānu-Cērpelnieku 1. šķ. ceļa.

Nodrošinājums Ls 50, —. L 4534 26036

Tuvākas ziņas- un iepazīšanās ar sacensības noteikumiem pa-

rastā darba laikā 10. rajona inženiera kanclejā, Madonā, Upes
ielā 3, Meirānu pag. namā un sacensības dienā uz vietas.

Kandavas virsmežniecība

„Vald. Vēstn." š. g. 249. num. ievietoto š. g. 8. decembra izsoles

sludinājumu papildina ar sekojošo:

pārdos privāto mežu:

93. vienība, Talsu apr. Kandavas pag. Smirniku mājas īpašnieka

Jāņa Baimaņa mežs, 164 numurēti koki, Ls 500,— vērtībā.

Mežu pārdos uz 1937. g. 2. decembra Likuma par lauksaim-

nieku mežu pārdošanu Zemkopības ministrijas izsolēs un vietējo
civillikumu pantiem par kustamas mantas pārdošanu publiskā izsolē.

26038 Kandavas virsmežniecība.

Piltenes virsmežniecība

1939. g. 3. janvārī, pīkst. 12, Piltenes virsmežniecības kanclejā,
Zlēku Šalkās, mutiskā izsolē pārdos

atmirušus numurētus kokus

3. un 4. iec. mežniecībās, 20 vienības, no Ls 8, — līdz Ls 165,—
vērtībā un

vecas ēkas nojaukšanai un būvmateriālu atlikumus

2., 3. un 6. iec. mežniecībās, 9 vienības, no Ls 5,— līdz Ls 110,—
vērtībā.

Mežu pārdos pēc Zemkopības ministra apstiprinātiem nosa-

cījumiem, bet vecās ēkas nojaukšanai un būvmateriālu atlikumus

pret tūlītēju samaksu, saskaņā ar virsmežniecības noteikumiem.

Virsmežniecība patura sev tiesību izsludinātās pārdošanai
vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 26037 Piltenes virsmežzinis.

Rēzeknes virsmežniecība

1938. gada 30. decembrī, pulksten 12, Mērdzenes pagasta namā,

mutiskā izsolē pārdos augošu mežu.

5. iec. mežniecībā, Michalovas novadā, pēc apzīmētiem
kokiem 69 vienības, no 14 līdz 100 kokiem, no Ls 20,— līdz

Ls 170, vērtībā.

6. iec. mežniecībā, Gaigalas novadā, pēc platības 1 vienība

0,44 ha, Ls 85, vērtībā.

Mežu pārdos uz 1936. g. 26. maija Likuma par valsts mežu

un meža materiāla pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zem-

kopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patura tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākās ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu

mežziņiem. 26039 Rēzeknes virsmežniecība.

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1324. apliec, ko Ludzas

kara apr. priekšn. 1937. gada

13. II izdevis Jāzepam Bulim, un

2) sadegušo karaklausības 7462.

apliec, ko Rīgas kara apr.

priekšn. 1934. g. 28. febr. izde-

vis Aleksandram Domaševi 1-

čam. Žjjjļjjjte

Rīgas pref. 9. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgām vina

izdotās apliecības braukšanai

ar velosipēdu: 1) 8531. apliec

1938. g. 16. maijā Kārlim Teo-

doram Kristovicam, un 2) 8005.

apliecību 1938. g. 6. maijā Leo-

nardam Kānam, dzīvo Rīgā, L.

Kalnu ielā 22, 3. dz., 3) vieglā

ormaņa 491. brauks, atļauju,

1938 i g. 9. II Annai Krišjansons,

un velosipēda braukšanas skār-

da numurus: 4) 8377. num.

(dzeltenu) Paulim-Jānim-Ro-
bertam Rožkalnam, dzīvo Rīgā,
Latgales ielā 217, 4. dz, un

5) 88185. numuru (baltu), ko

Abrenes apr. Gauru pag. vec

p.ol. kārt. 193«. g. 22. jūnijā iz

devis Vasil'ijam Ivanovam.

Rīgas pref. 13. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto karaklausības 6917. aplie-

cību, ko Smagās artil. pulka ko-

mand. 1934. g. 9. okt. izdevis

Antonam Sardikam. 26005g

Aglonas pag. valde izsludina

par nederīgu 794. labības grā-

matiņu, ko šī pag. valde 1937.

gada 4. nov. izdevusi Smanu

sādžas 7. viensētas līdzīpašnie-

kam Francim Ančevam. 25477g

Aizviķu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LT 002464, ko

šī pag. valde 1927. g. 15. nov.

izdevusi Minnai Paulis. 25727.

Alšvangas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. BV

004411/711, ko šī pag. valde

1927. g. 15. nov. izdevusi

Līzei Purītis. 25135 v

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgām nozaudē-

tās: 1) Latv. iekšz. pasi. ser.

BL 021968/2175«, ko šī pref.

1928. g. 17. jūlija izdevusi Pē-
terim Leibčam, un 2) 1938./39. g.

motocikla braukšanas 5045. nu-

muru, kas 1938. g. 3. maijā izd.

Aleksandram Hrebtovam.

Kokneses pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudē-

tās: 1) 133. darba grāmatiņul ,
ko Cesvaines pag. valde 1932.

Sada 15. VI izdevusi Jānim

Puisim (Puiše), un 2) 388. la-

bības grām., ko šī pag. va'lde

1937. gadā izdevusi Vilhelmīnei

Rātfelders. 25475g

Krimuldas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. NP 010334/

1517, ko Doles pag. valde

1928. g. 12. jūnijā izdevusi

Marijai Ilmanis, dzim. Liepinš.

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi LP 007458/45«, ko Kuldī-

gas pag. valde 1928. g. 16. mar-

tā izdevusi Adiamam Mazajam;.

Līksnas pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās un

nozaudētās šīs pag. valdes iz-

dotās Latv. iekšz. pases: 1) JN

000814/814, kas 1927. g. 30. nov.

izdota Gelenai Kucins; 2) JV

017225/6025, kas 1928. g.

31. okt. izdotā Bogumillai Svē-

tenš; 3) JV 017602/6402, kas

1929. g. 7. febr. izdota Apolo-

nijai Svētiņš; 4) JV 017727/

6527, kas 1929. g. 22. apr. iz-

dota Helēnai Sveteņš; 5) JN

000566/566, kas 1927. g. 21. nov.

izdota Jezupam Sprugim un

6) KJ 021893/9093, kas 1936. g.

28. janv. izdota Boleslavam

Kursišam. 25139v

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšu, izsludina par nozau-

dētu un nederīgu Latv. iekšz.

pasi NJ 000201/1200, ko viņš
1928. g. 14. aug. izdevis ,sā>
nim Keirānam. 25490 v

Tilzas pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes
1937. g. izdotās sadegušās la-

bības grāmatiņas: 1) 694. gr.

Augustam Zelčam; 2) 733. gr.

Annai Grebstels; 3) 278. gr.

Vasīlijam Denisovam; 4) 314.

gr. Rūdolfam Akmentiņam;

5) 611. gr. Aleksandrim Ločme-

lim, un 6) 634. gr. Aleksandrim

Tropam; 7) 919. gr. Bernardam

Zelčam; 8) 646. gr. Kazimiram

Karavoičikam, un 9) nozaudēto

zirga pasi ar pēdējo pārrakstu

Moisejam Kopmanim. Pases

izdevēja iestāde un numurs nav

zināmi. Zirgs bērs, 20 gl . vecs,

146 cm augsts, labā pakaļkāja

virs vēzīša balta, pierē balta

zīme, uz purna un pie acīm

baltas spalvas, krēpes uz krei-

so pusi: 25472g

Ozolmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto:

Latv. iekšzemes pasi ser. BN

004912/29653, ko Daugavpils

prefekt. 1931. g. 22. IV izde-

vusi Marijai Tumaševičs.

Tilžas pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi

KZ 000689/2289, ko šī pag. val-

de 1928. g. 17. jūlija izd. Au-

gūstam Amantovam. 24570 v

Upesgrīvas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

12. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1937. gadā izdevusi

Andrejam' Jaunbērzam-Bērzi-

ņam. 25470g

Valkas apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

Latv. iekšz. pasi ser. PT

003253/653, ko 1928. g. 10. mar-

tā Bejas pag. valde izdevusi

Jūlijam - Vilchelmam Teterov-

skim. 25303 v

Vārnavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 14. labī-

bas grām., ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Jurim Blešķem.

Vecmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudē-

tās: 1) 9732/1332. zirga pasi, ko

šī pag. valde 1934. g. 7. februā-

rī izdevusi Kārlim Arvedam

Dātavam, un 2) darba grāma-

tiņu V 45216/16, ko Baldones

pag. valde 1932. g. 7. jūnija iz-

devusi Antonam Gabruševam.

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi

CZ 022488, ko Dundagas pag.

valde 1928. g. 9. febr. izdevusi

Kārlim Leitendorfam. 25488 v

Viļakas pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. KP 012410/1210, kas
1928. g. 2. janvārī izdota Hlau-

nam Icika d. Rondzinam; 2) ser.

KZ _007161/9161, kas 193». g.

11. "dec. izdota Rachmielam

Sendora d. Trifskinam; 3) ser.

KZ 006293/8293, kas 1930. gada
23. maija izdota Donatam Sta-

ņislava d. Kokarevičam; 4) ser.

KP 013334/2134. kas 1928. g.

1. februāri izdota Jāzepam

Mateuša d. Dupužam; 5) ser.

KP 016071/1271,ko Liepnas pag.

valde 1928. g. 13. februārī Iz-

devusi Teklai Ozols, dzim. Ge-

orgijeva, un 6) 44019/708. zirga

pasi, ko Ludzas pils. valde 1931.

gada 5. febr. izdevusi Hai-
mam-Giršonam David'ovam, uti

šīs pag. valdes 1937. g. izdotās:

7) darba grāmatiņu L 104013/

1433', kas izdota Jevdokijai Šo-
lins, dzim. Andrejevs; 8) 727.

labības grām., kas izdota Ste-

panam Martinovam, un 9) 760.

labības grām., kas izdota IVla-
teušam Korņejevam. 25480g

Zvirgzdenes pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudē-

to Latv. iekšz. pasi ser. TL

016487/5451, ko šī pag. valde

1937. g. 17. nov. izdevusi Da-

nielam Romanovam. 25469v

Dažādi
sludinājumi.

Maksātnespējīgā parādnieka
Kārļa Kocha zvērināts aizgādnis
zvēr. adv. pal. Leons Rozentals

paziņo, ka 1938. g. 10. decembrī,

plkst.lB, Rīgā, Baznīcas ielā 27/29,
6. dz., notiks maksātnespējīgā

parādnieka
kreditoru kopsapulce.

Dienas kārtība:

1) zvērināta aizgādņa ziņojums;
2) konkursa valdes vēlēšanas;
3) zvērināta aizgādņa atalgo-

jums;

4) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1938. g. 26. novembrī.

Zvēr. aizgādnis zvēr. adv. pal.
26134b L. Rozentals.

Akc. sab.

„Rīgas eļļas spiestuve,
sen. Vm. Harttnan" valde

uzaicina akcionārus uz

ārkārt. pilno akcion. sapulci
1938. g. 28. decembrī, pīkst. 12,
valdes telpās, Rīgā, Jelgavas
ielā 55/61.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos 1937. g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju
sabiedrībām;

3) gruntsgabalu pārvērtēšana;

4) vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Akcionāriem, kuri vēlas pie-
dalīties šinī sapulcē, jāiesniedz
valdei savas akcijas ne vēlāk,
kā 7 dienas pirms sapulces sanāk-

šanas. Pašu akciju vietā

var uzrādīt National Provincial

Bank Limited izdotas apliecības
par akciju nodošanu glabāšanai.

26135b Value.

Akc. sab.

A. DANSONS
koku apstrādāšanas fabrika

sasauc

ārkārtēju

pilnu akcionāru sapulci
1938. g. 23. decembrī, pīkst. 17,

sabiedrības telpās Rīgā, Marija

ielā 128.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) 1939. gada budžets;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 26139b Valde.

Farmaceitiska un ķimiska a/s

„FARMAZANS"
uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo vispār, sapulci
1938. g. 23. decembrī, pīkst. 18,

sabiedrības telpas Rīga, Plkv.

Brieža ielā 4.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos Likumam par akciju

sabiedrībām;

3) telpu jautājums;
4) darbības gada no 1937. g.

1. VII līdz 19-38. g. 30. VI

pārskata pieņemšana, val-

des un revīzijas komisijas

ziņojumil , valdes atsvabinā-

šana no atbildības;

5) 193S 39. g. budžets;

6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi un akcio-

nāru priekšlikumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-

dalīties sapulcē, jāiesniedz uz

statūtu 27. § pamata savas ak-

cijas valdei ne vēlāk kā 7 die-

nas pirms sapulces sanākšanas

un šīs akcijas nevar izsniegt

atpakaļ pirms sapulces beigām.

26041g Valde.

Rīgas apgabaltiesas par maksāt-

nespējīgu parādnieku atzītās

komanditsabiedrīb. ~Otto Drille",
kuras personīgi atbildīga biedre

Elza-Emilija Niedre, zvērināts aiz-

gādnis sasauc

kreditoru pilnu sapulci

š. g. 23. decembrī, pīkst. 15,
Rīgā, Lāčplēša ielā 36, 1. dz.,
zvēr. adv. K. Munkeviča birojā.

Dienas kārtība:

1) zvērināta aizgādņa pārskats;

2) visuma aprēķins;
3) zvērināta aizgādņa atalgo-

jums;

4) konkursa valdes vēlēšanas un

5) dažādi jautājumi.
Zvēr. aizgādnis zvēr. adv.

26137b K. Munkevičs.

Tirdzniec. un rūpniee. akc. sab.

..KALKŪNI"
ārkārtēja

akcionāru vispār, sapulce
notiks š. g. 24. decembrī, pīkst. 10,

Rīgā, Aspazijas bulv. 1, 6. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) statūtu pieskaņošana 1937. g.
22. decembra Likumam par

akciju un paju sabiedrībām;
3) dažādi jautājumi.

26140b Valde.

Tirdzniec. un rūpniee. akc. sab.

„Pli. GUTMANN"
valde

sasauc akcionārus uz

otrreizēju

flrkārt. pilnsapulci
š. g. 28. decembrī, pīkst. 19,
sabiedrības valdes telpās Rīgā,
Marijas ielā 2.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) statūtu grozīšana, pieskaņojot

tos 1937. g. 22. dec. Likumam

par akciju un paju sabiedrīb.;
3) dažādi jautājumi.

26136b Valde.

Slēgtās Matkules un apkārtu.

biškopības biedrības „Šūna"

likvidators,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 148. un 150. p., uz-

aicina visus šīs sabiedrības

kreditorus pieteikt viņam savus

prasi jumus 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas die-

nas
_

~Vald. Vēstn." Šinī ter-

mina nepieteiktieprasi jumī zau-

dē savu speķu. Tāpat uzaicina
visus izpildu

_

orgānus nodot
prasījumus, pec kuriem piedzi-

na 'pret šo sabiedrību jau uz-

sākta._ 2595 lg
Rīgā, 1938. g. 30.-novembrī.

Likvidators A. P1 ū nii ī t i s,

Rīgā, Reimersa ielā I. 20, dz.

Linu un labības tirdzn. akc. sab..

~STfIHDĀRTLItII"
sasauc

Srkērī. pilnu akc. sapulci

1938. g. 28. decembrī, pīkst. 11,

valdes telpās, Rīgā, Lāčplēša
ielā 15.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot

tos 1937. g. 22. dec. Likumam

par akciju un paju sabiedrīb.;

3) sabiedrības turpmāka darbība

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 26138b Valde.

Birzgales nacionālas

jaunatnes biedrība
apvienojas ar Birzgales lauk-

saimniecības biedrību vienā bied-

rībā ar nosaukumu „Birzgales
lauksaimniecības biedrība"; kā-

pēc šo biedrību valdes uzaicina

visus, kam būtu kādas prasības
pret Birzgales nacionālo jau-
natnes biedrību, pieteikt tās

Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Birzgales nacionālas jaunat-

nes un Birzgales lauksaim-

niecības biedrību valdes.

Elkšņu - Rītes lopkopības pārraudL

un Wu pagasta lauksaimniecības
biediības

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Elkšņu pa-

gasta lauksaimniecības biedrība

un lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī". 25671

Elkšņu pag. lauksaimn. un

Elkšņu - Rites lopkop. pār-
raudz. biedrību valdes.

Kabiles lopkop. pārrau-

dzības biedr. un Kabiles

lauksaimniec. biedr.

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Kabiles lauk-

saimniecības biedrība un lūdz

kreditorus savas prasības pie-
teikt Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstnesī".

Kabiles lopkopības pārraudz.

un Kabiles lauksaimniecības
biedrību valdes. 25673b

565. LiDdes 1. lopkopības pāiraudL

od 862. Birzgales lopkop. pārraūdl

biedrības
nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Birzgales

pagasta lopkopības pārraudzības
biedrība un lūdz kreditorus savas

prasības pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas dienas

Valdības Vēstnesī".

566. Lindes 5 un 862. Birz-

gales lopkop. pārraudzības
biedrību valdes. 26142b

I» i! SWUIļA
daiiiehii M\M. sali.
paziņo, ka kopa ar Nacionālās

Latviias atvaļināto karavīru

Liepājas krājaizdevu sabiedrī-

bu un Latvijas muziķu biedrī-

bas Liepājas krāj-aizdevu sa-

biedrību ieplūst jaundibināma

„Vec-Liepājas krājaizdevu sa-

biedrībā" .

lebildumi iesniedzami Finan-

su ministrijai viena mēneša lai-

kā no paziņojuma iespiešanas

dienas ..Valdības Vēstnesī".

Dzērbenes Krājaizdevu
sabiedr. valde

paziņo, ka viņa no 1939. gadm
1. janvāra aprēķinās:

par beztermiņa noguldījumiem

līdzšinējo 570 vietā 472°/0 gadā
m par aizdevumiem līdzšinējo.

77. vietā 67,70 gadā..
25685 Valde».

Ziemera pag. izglit. biedrība

„Rīts"

likvidējas, kāpēc šīs biedrības',

valde uzaicina visus biedrus un.

biedrības mantas turētājus, de-

bitorus, kreditorus un. citas ie-

interesētās personas 2 mēnešu

Taikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī"

pieteikties Ziemera pag. 6-k\'.

pamatskolā pie biedr. priekš-
nieka S. Podziņa. Šai laikā ne-

pieteiktās prasības atzīs par:

speķa neesošātjī.

25363s Valde..
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